



**ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**
(Шістдесят перша сесія восьмого скликання)

РІШЕННЯ

23 грудня 2025

м. Горішні Плавні

**Про затвердження Програми
економічного і соціального розвитку
Горішньоплавнівської міської
територіальної громади на 2026 рік**

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», враховуючи пропозиції спільного засідання постійних комісій (протокол від 17.12.2025), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області

ВИРІШИЛА:

Затвердити Програму економічного і соціального розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік (додається).

Міський голова

(підписано)

Дмитро БИКОВ

**Затверджено
рішенням 61 сесії
Горішньоплавнівської міської ради
восьмого скликання
23 грудня 2025**

Міський голова

(підписано) Дмитро БИКОВ

**ПРОГРАМА
економічного і соціального розвитку
Горішньоплавнівської міської
територіальної громади
на 2026 рік**

**Горішні Плавні
2025**

ЗМІСТ

Вступ

1. Аналітична частина	3
2. Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади.....	5
3. Основні завдання та механізми реалізації Програми:.....	5
3.1. Розвиток реального сектору економіки. Інвестиційна діяльність.....	5
3.1.1. Розвиток промисловості.....	5
3.1.2. Агропромисловий комплекс.....	9
3.1.3. Розвиток публічних інвестицій.....	11
3.2. Містобудівна, будівельна активність та житлова політика.....	12
3.3. Мале та середнє підприємництво.....	16
3.4. Охорона здоров'я.....	17
3.5. Освіта.....	22
3.6. Підтримка дітей та сім'ї.....	26
3.7. Культура.....	29
3.8. Фізична культура і спорт.....	31
3.9. Соціальний захист населення.....	34
3.10. Житлово-комунальне господарство.....	38
3.11. Транспортна інфраструктура.....	43
3.12. Раціональне природокористування.....	44
3.13. Енергозбереження та енергоефективність.....	45
3.14. Розвиток, вдосконалення обороноздатності та системи цивільного захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій під час воєнного стану.....	48
3.15. Розвиток інформатизації територіальної громади.....	51
4. Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми.....	53
Додаток 1. Показники соціально-економічного розвитку територіальної громади на 2026 рік.....	54
Додаток 2. Основні напрями публічного інвестування Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік.....	57
Додаток 3. Перелік територіальних цільових програм, реалізація яких передбачається у 2026 році.....	60

Вступ

Програму економічного і соціального розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік (далі – Програма) розроблено департаментом економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області разом з іншими виконавчими органами міської ради відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України, Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки, розпорядження міського голови від 07.10.2025 № 249-р «Про розробку проекту Програми економічного і соціального розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік».

Програма враховує поточну ситуацію, пов'язану з військовою агресією Російської Федерації та введенням в Україні правового режиму воєнного стану, пропозиції виконавчих органів Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Одними з головних пріоритетів залишаються: підтримка Збройних сил України, підтримка військовослужбовців, ветеранів війни та членів їх сімей, робота з внутрішньо переміщеними особами.

Програма визначає сукупність взаємоузгоджених завдань та заходів, що будуть реалізовуватися з метою вирішення нагальних проблем та досягнення основних цілей розвитку громади.

Програма спрямована на виконання стратегічних та оперативних цілей, визначених Стратегією розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 2028 року, затвердженою рішенням тридцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання 19.12.2017 (зі змінами) з урахуванням вимог, особливостей та викликів воєнного стану в Україні.

1. Аналітична частина

Горішньоплавнівська міська територіальна громада (далі – територіальна громада) утворена шляхом добровільного приєднання територіальних громад згідно із Законом України «Про добровільне об'єднання територіальних громад». Територіальна громада була утворена відповідно до рішень 44 та 58 сесій Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 7 скликання від 16.04.2019 та від 07.07.2020 відповідно «Про добровільне приєднання до територіальної громади міста обласного значення». Адміністративним центром є місто Горішні Плавні. До територіальної громади входять населені пункти: місто Горішні Плавні, села: Келеберда, Салівка, Карпівка, Махнівка, Петрашівка, Дмитрівка, Базалуки, Кияшки, Кузьменки, Солонці, Гора, Григоро-Бригадирівка, Солошине, Мотрине.

Відповідно до рішення другої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області восьмого скликання від 26.11.2020 «Про утворення старостинського округу» у листопаді 2020 року утворився Східний старостинський округ шляхом об'єднання Салівського старостинського округу (с. Салівка, с. Карпівка, с. Махнівка, с. Петрашівка), Келебердянського старостинського округу (с. Келеберда) та Григоро-Бригадирівського старостинського округу (с. Григоро-Бригадирівка, с. Солошине, с. Мотрине). Центр Східного старостинського округу – с. Григоро-Бригадирівка.

Загальна площа територіальної громади становить 365,56 км².

Розрахунково в територіальній громаді станом на 1 жовтня 2025 року проживає 59 395 осіб, у тому числі внутрішньо переміщених осіб – 9 241 особа.

Якщо не враховувати внутрішньо переміщених осіб, то розподіл населення по місту і сільським округам відбувається таким чином:

- місто Горішні Плавні – 45 438 осіб (розрахунково);
- Дмитрівський старостинський округ – 2 310 осіб (за даними старостинського округу);
- Східний старостинський округ – 2 406 осіб (за даними старостинського округу).

На території територіальної громади згідно з даними Горішньоплавнівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану упродовж 9 місяців 2025 року народилося 173 немовляти, померло 630 осіб. Природне скорочення становило 457 осіб. Для порівняння: за 9 місяців 2024 року народилося 179 немовлят, померло 726 осіб. Природне скорочення становило 547 осіб.

Розрахункова кількість працездатного населення станом на 01.01.2025 складала близько 20 473 особи.

Розмір середньомісячної заробітної плати працівників за 9 місяців 2025 року розрахунково складав 19 970 грн (для порівняння: за 9 місяців 2024 року – 18 980 грн). У тому числі розрахунковий розмір середньомісячної заробітної плати працівників:

- підприємств та бюджетних закладів комунального сектору територіальної громади за 9 місяців 2025 року – 17 018 грн (за 9 місяців 2024 року – 15 647 грн);

- ПрАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат» - 29 217 грн (за 9 місяців 2024 року – 28 153 грн).

За підсумками 2024 року середня заробітна плата в Україні збільшилася на 23,1% до показника попереднього року і становить 21 473 грн.

Заборгованість із виплати заробітної плати по колу звітуючих підприємств станом на 1 жовтня 2025 року по місту відсутня.

За 9 місяців 2025 року загальний обсяг надходжень до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади (загальний та спеціальний фонди) виконано на 103,2% від запланованого на даний період. При затвердженому плані в сумі 863 579,2 тис. грн фактично за 9 місяців 2025 року надійшло 890 870,6 тис. грн, у тому числі по загальному фонду – 864 284,7 тис. грн та по спеціальному фонду – 26 585,9 тис. грн. Реверсна дотація у 2025 році – 97 985,9 тис. грн.

У загальній структурі доходів загального та спеціального фонду бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади за 9 місяців 2025 року найбільшу питому вагу мають:

загальний фонд:

- податок на доходи фізичних осіб – 45,8 %;
- рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів – 5,4%;
- місцеві податки – 28,1 %;
- офіційні трансферти – 11,7 %.

спеціальний фонд:

- власні надходження бюджетних установ – 36,5 %;
- екологічний податок – 57,7 %;
- доходи від операцій з капіталом – 0,6 %;
- офіційні трансферти – 5,1%.

Дмитрівський старостинський округ

На території Дмитрівського старостинського округу налічується 6 населених пунктів: села Дмитрівка, Кияшки, Кузьменки, Базалуки, Солонці, Гора. Центром округу є село Дмитрівка, розташоване на лівому березі річки Псел, знаходиться на відстані 9 км від міста Горішні Плавні. Наявне населення старостинського округу станом на 01.10.2025 складає 2 310 осіб (станом на 01.10.2024 – 2 353 особи), з яких 1 115 чоловіків та 1 195 жінок. У віковій структурі переважає працездатне населення - 60%, пенсіонери 28%, дітей віком до 14 років – 12%. Протягом 9 місяців 2025 року на території Дмитрівського старостинського округу народилося 6 дітей, померло 27 осіб (протягом 9 місяців 2024 року народилося 2 дитини, померло 36 осіб). Природне скорочення населення за 9 місяців 2025 року – 21 особа.

Східний старостинський округ

На території Східного старостинського округу налічується 8 населених пунктів: села Григоро-Бригадирівка, Мотрине, Солошине, Келеберда, Салівка, Карпівка, Махнівка, Петрашівка. Центр Східного старостинського округу – село Григоро-Бригадирівка, яке розташоване на відстані 23 км від міста Горішні Плавні. Населення старостинського округу станом на 01.10.2025 складає

2 406 осіб (станом на 01.10.2024 – 2 468 осіб).

Основна життєдіяльність населення Дмитрівського та Східного старостинських округів пов'язана з містом Горішні Плавні, а саме:

- значна частина населення округів працює на підприємствах міста Горішні Плавні;
- деякі жителі міста мають нерухомість (садиба, дім тощо) на території старостинських округів і навпаки;
- пожежна охорона міста Горішні Плавні обслуговує територію цих старостинських округів.

2. Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади

Програма спрямована на виконання стратегічних та оперативних цілей, визначених Стратегією розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 2028 року, затвердженою рішенням тридцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання 19.12.2017 (зі змінами) з урахуванням вимог, особливостей та викликів воєнного стану в Україні.

3. Основні завдання та механізми реалізації Програми

3.1. Розвиток реального сектору економіки. Інвестиційна діяльність.

3.1.1. Розвиток промисловості

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Економічний розвиток територіальної громади багато в чому залежить від роботи основних містоутворюючих підприємств, які належать до групи компаній Ferrexpo. Так, обсяги реалізованої промислової продукції цих підприємств, а саме: ПрАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат», ТОВ «Єристівський гірничо - збагачувальний комбінат», ТОВ «Біланівський гірничо - збагачувальний комбінат», становлять 95,5% від загального обсягу реалізації міста.

Незважаючи на воєнний стан, економічні негаразди в країні, постійні тривоги ці підприємства в тісній співпраці з керівництвом територіальної громади докладають максимум зусиль для утримання більш-менш стабільної економічної ситуації в громаді, яка значно погіршилась у 2025 році в порівнянні з 2024 роком. Основна причина цього – обмеження в роботі підприємств групи компаній Ferrexpo, спричинені зовнішніми факторами, такими як: неповернення ПДВ, високі тарифи на електроенергію та її транспортування, відключення електроенергії, неможливість забезпечення збуту продукції морськими транспортними шляхами тощо.

Так, обсяг реалізованої промислової продукції (робіт, послуг) по цих містоутворюючих підприємствах за 9 місяців 2025 року склав 24 330 млн грн та зменшився у порівнянні з 9 місяцями 2024 року на 8 470 млн грн (на 26%). У порівнянні з довоєнним аналогічним періодом спостерігається спад обсягу реалізації майже на 50%.

ПрАТ «Полтавський ГЗК» - один із найпотужніших гірничо-збагачувальних комбінатів України. Підприємство спеціалізується на видобутку

сирої руди та виробництві залізрудних окатків – підготовленої сировини для металургійних підприємств. За січень-вересень 2025 року обсяг реалізованої промислової продукції (робіт, послуг) ПрАТ «Полтавський ГЗК» склав 16 204,7 млн грн, що менше січня-вересня 2024 року на 10%. Середньооблікова кількість штатних працівників за 9 місяців 2025 року на підприємстві склала 4 326 осіб та зменшилась на 147 осіб.

ТОВ «Єристівський ГЗК» спеціалізується на видобутку залізної руди. Обсяг реалізованої промислової продукції (робіт, послуг) підприємства за 9 місяців 2025 року склав 8 124,8 млн грн, що менше, ніж у січні-вересні 2024 року на 45%. Середньооблікова кількість штатних працівників за 9 місяців 2025 року на підприємстві склала 1 691 особу та зменшилась на 42 особи.

Середньооблікова чисельність штатних працівників на ТОВ «Біланівський ГЗК» - 44 особи.

У 2025 році Ferrexpro залишається найбільшим платником податків до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади (62 % податкових надходжень від основних видів податків).

Продовжує працювати малий та середній бізнес нашої громади. Так, працюють і намагаються своєчасно сплачувати податки до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади та бюджетів інших рівнів такі підприємства, як НВП «Фероліт», ТОВ «Феррострой», ДП «Ферротранс», ПрАТ «Інтервибухпром», «Цепелін Україна ТОВ», ТОВ «Діорит», торговельна мережа «АТБ-Маркет», АТ «Укрзалізниця», інші юридичні і фізичні особи, що займаються трикотажним виробництвом. Таких підприємств налічується в місті близько 20, у т. ч.: ТОВ «Коста», ВКФ «Тіко-Престиж», ВКФ «Престиж-Т», ПКПП «Легком», ТОВ «Валері-Текс», ТОВ «Кокет», ПП «Фламінго текстиль» тощо.

На території Дмитрівського старостинського округу здійснюють господарську та підприємницьку діяльність такі суб'єкти господарювання: ТОВ «Єристівський ГЗК», ТОВ «Біланівський ГЗК», ФГ «Відродження-Агро», ДП «Кременчуцьке лісове господарство». Особи працездатного віку працюють як на території Дмитрівського старостинського округу (школа, дошкільний заклад, амбулаторії, магазини, пошта, фермерські господарства тощо), так і на підприємствах і організаціях міст Горішні Плавні та Кременчук (ПрАТ «Полтавський ГЗК», швейні підприємства, бюджетні установи, торгівельні підприємства тощо).

На території Східного старостинського округу знаходяться та здійснюють діяльність такі суб'єкти господарювання: ТОВ «Дніпро», ТОВ «Діорит», ТОВ «Солошинський гранітний кар'єр», база відпочинку «Лтава», С(Ф)Г «Шанс», С(Ф)Г «Кристал», С(Ф)Г «ЛіС», СФГ «Родничок», СФГ «Васильок», ФГ «Дніпровське», ФГ «Григорівське», ФГ «Колоскове», ФГ «Бригадирівське», ФГ «Золотоколосо», ФГ «Техно-Агро», СФГ «Андрієве», СФГ «Яре», ФГ «Агродостаток», СТОВ «Говтва», ФГ «Пасічник-2011», ТОВ «Харвест Ленд», ТОВ «Салівське ЛТД» та фізичні особи-підприємці.

Крім цього, на території старостинського округу знаходяться Салівське

лісництво Державного підприємства «Кременчуцьке лісове господарство», товариство мисливців та рибалок «Тахтаївське».

Особи працездатного віку працюють як на території старостинського округу (школи, дошкільні навчальні заклади, фермерські господарства, фельдшерські пункти, сільські клуби, пошта тощо), так і в м. Горішні Плавні (ПрАТ «Полтавський ГЗК», ТОВ «Єристівський ГЗК», швейні підприємства тощо).

Загальний обсяг інвестицій компанії Ferrexpro за 9 місяців 2025 року становив 1 037,6 млн грн, що в 2 рази менше, ніж за аналогічний період 2024 року та майже в 7 разів менше, ніж у довоєнний період, у т. ч.:

- ПрАТ «Полтавський ГЗК» – 922,3 млн грн (за 9 місяців 2024 року – 2 149,3 млн грн);
- ТОВ «Єристівський ГЗК» – 37,3 млн грн (за 9 місяців 2024 року – 76,9 млн грн);
- ТОВ «Біланівський ГЗК» – 77,9 млн грн (за 9 місяців 2024 року – 114,5 млн грн).

Завдяки діяльності підприємств групи компаній Ferrexpro до територіальної громади надходить значна частина загального обсягу інвестицій. Але міська влада також докладає максимум зусиль для залучення фінансових та матеріальних ресурсів у соціально-економічний розвиток територіальної громади.

У 2025 році проведено 3 земельних аукціони із продажу прав оренди земельних ділянок для ведення бізнесу загальною площею 2,2453 га.

Протягом 2025 року Комунальне виробниче підприємство «Теплоенерго» м. Горішні Плавні» продовжило реалізацію інвестиційного проекту «Реконструкція будівлі центральної опалювальної котельні з встановленням котла на біопаливі потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів та будівництво складу палива по провулку Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні Полтавської області».

Протягом 2025 року Комунальним підприємством «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області» виконані такі роботи:

- будівництво нової каналізаційної насосної станції 1-Б;
- заміна фільтруючих завантажень для реконструкції існуючих механічних фільтрів на дільниці «Водоочисні споруди»;
- оздоблювальні роботи приміщення чергового відділення лабораторії в будівлі станції обізгалізнєння дільниці «Водоочисні споруди» по вул. Соборній, 95 м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області;
- проведено технічне переоснащення вузлів регулювання подачі питної води на розподільчих мережах в місті Горішні Плавні Полтавської області (31 од.);
- виконано роботи із заміни вихрового змішувача на горизонтальному відстійнику № 1 дільниці ВОС;
- проведено роботи з розширення прикладного програмного забезпечення

SCADA та проведено аналіз її роботи;

- виконано аварійні роботи із відновлення каналізаційної мережі по вул. Добровольського;
- також придбано КНС для району магазину «Брусничка».

Основні цілі на 2026 рік:

Сприяння діяльності підприємств у напрямку залучення інвестицій.

Основні завдання та заходи на 2026 рік:

Завдання та заходи	Строк виконання	Виконавець	Очікуване фінансування на 2026 рік
Завдання 1. Сприяння впровадженню сучасних енергозберігаючих технологій			
Реконструкція будівлі центральної опалювальної котельні з встановленням котла на біопаливі потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів та будівництво складу палива по провулку Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні Полтавської області	2026	КВП ТЕ	16 000 тис. грн
Будівництво нової каналізаційної насосної станції 1-Б	2026	КП ВУВКГ	3 323,5 тис. євро
Реконструкція котельні на ділянці ВОС із заміною котлів на твердопаливні енергоефективні котли	2026	КП ВУВКГ	4 978,0 тис. грн
Санація ділянки внутрішньоквартальної каналізаційної мережі по вул. Добровольського в м. Горішні Плавні Полтавської області	2026	КП ВУВКГ	2 114,4 тис. грн
Реконструкція аероакселатору № 1	2026	КП ВУВКГ	2 588,7 тис. грн
Завдання 2. Сприяння залученню інвестицій у різні сфери економіки			
Проекти ДЗФ 63+ (Дробильно-збагачувальна фабрика)	2026	ПрАТ ПГЗК	*
Проекти ЦВО 20+ (Цех виробництва окачків)	2026	ПрАТ ПГЗК	*
Будівництво прес-фільтрації	2026	ПрАТ ПГЗК	*
СДД-2	2026	ПрАТ ПГЗК	*
Розвиток кар'єру	2026	ТОВ ЄГЗК	*
Розвиток відвалів	2026	ТОВ ЄГЗК	*
Розробка Біланівського родовища	2026	ТОВ БГЗК	*
Проведення аукціонів з продажу права оренди земельних ділянок	2026	УМтаЗ	-

* - прогнозні показники на 2026 рік на даний час невідомі

Скорочення:

УМтаЗ - Управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

КВП ТЕ – Комунальне виробниче підприємство «Теплоенерго» м. Горішні Плавні»

КП ВУВКГ – Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області»

ПрАТ ПГЗК – Приватне акціонерне товариство «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат»

ТОВ БГЗК - Товариство з обмеженою відповідальністю «Біланівський гірничо-збагачувальний комбінат»

ТОВ ЄГЗК - Товариство з обмеженою відповідальністю «Єрстівський гірничо-збагачувальний комбінат»

Показники виконання та очікуваний результат

Показники	2024 розрахун- ково	2025 очіку- ване	2026 прогноз
Обсяг реалізованої промислової продукції (робіт, послуг) у відпускних цінах, млн грн	43 872,3 *	32 540,0	35 696,4
Фінансовий результат до оподаткування, млн грн	- 2 210,0 *	- 3 080,7	- 3 380,0
Прямі інвестиції (приріст за рік), млн дол. США	73,8 *	24,9	24,9
Прямі інвестиції (приріст за рік) на 1 особу, дол. США	1 440 *	500	516
Обсяг освоєних капітальних інвестицій за рахунок усіх джерел фінансування, млн грн	3 055,6 *	1 103,5	1 210,5
Середньомісячна заробітна плата, грн	19 010 *	19 970	20 200

* - розрахунково (Головне управління статистики у Полтавській області з 01.01.2021 припинило надання виконавчому комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області статистичної інформації щодо всіх сфер життєдіяльності громади, тому усі дані в цій таблиці розрахункові)

3.1.2. Агропромисловий комплекс

Агропромисловий комплекс територіальної громади представлений агропідприємствами та фермерськими господарствами, які займаються вирощуванням зернових, бобових та олійних культур, розведенням великої рогатої худоби, виробництвом молочної продукції. Господарська діяльність здебільшого здійснюється на землях, наданих у власність та/або користування, у тому числі в оренду, для ведення фермерського господарства, товарного сільськогосподарського виробництва або особистого селянського господарства.

Рослинництво є основною галуззю сільського господарства, рівень розвитку якої визначає ступінь використання земель сільськогосподарського призначення, забезпечення регіону продовольством, кормами – тваринництво, сировиною – промисловість. Комплексне поєднання рослинництва, тваринництва і агровиробництва – основна умова успішного розвитку агропромислового комплексу.

Господарську діяльність у галузі рослинництва здійснюють близько 90 % усіх сільськогосподарських виробників громади.

Агропідприємства мають в обробітку площу в розмірі близько 6 тис. га.

Найбільшими агровиробниками за кількістю оброблюваних земель у територіальній громаді є: СТОВ «Говтва» - 638,6 га; ФГ «Відродження-Агро» - 1 306 га; С(Ф)Г «Техно-Агро» - 145,6 га; С(Ф)Г «Шанс» - 1 073,7 га;

ТОВ «Дніпро» - 802,7 га; С(Ф)Г «Ліс» - 727,6 га; С(Ф)Г «Кристал» - 322,3 га; ФГ «Пасічник-2011» - 118,7 га.

Перевага надається вирощуванню зернових культур, а саме: озимої пшениці, ячменю озимого та ярого, кукурудзи, гороху та проса, з технічних культур вирощують: сою, соняшник, кукурудзу.

Під урожай 2025 року по територіальній громаді при осінніх та весняно-польових роботах засіяно 4,5 тис. га, з них: озимої пшениці – 1,2 тис. га; ячменю – 59 га; гороху – 467 га; проса – 37 га; гречки – 10 га; соняшнику – 1,7 тис. га; кукурудзи – 812 га; сої – 248 га.

Під час збирання сільськогосподарських культур станом на 05.11.2025 намолочено 7,7 тис. тн, а саме: озимої пшениці – 5,7 тис. тн (урожайність склала 46,6 ц/га); ячменю – 239 тн (40,4 ц/га); гороху – 1,3 тис. тн (27,4 ц/га); проса – 129 тн (34,7 ц/га); гречки – 12 тн (11,9 ц/га); сої – 314 тн (12,6 ц/га).

Вищезгадані сільськогосподарські культури мають 100% результат обмолоченого до посіяного.

98,2% обмолоченого до посіяного має соняшник (намолочено – 4,3 тис. т; урожайність – 26,5 ц/га), кукурудза – 59,2% обмолоченого до посіяного (намолочено – 1,7 тис. т; урожайність – 36,2 ц/га).

З вересня поточного року розпочато посів озимих культур. Станом на 05.11.2025 засіяно озимих культур: пшениці – 1,1 тис. га, ячменю – 96 га, ріпаку – 573 га.

Тваринництво – пріоритетна галузь сільського господарства, яка забезпечує населення якісними продуктами харчування, а промислових виробників – сировиною.

Галузь тваринництва представлена сільськогосподарським виробником – ФГ «Відродження – Агро» (Дмитрівський старостинський округ).

Рибництво – це один із основних напрямів аквакультури і галузь сільського господарства, яка стрімко розвивається. Господарства, що займаються вирощуванням риби, збільшують рибні запаси у водоймах Полтавщини. Для розведення риби використовують як природні, так і штучні водойми.

З керівниками сільськогосподарських та фермерських господарств постійно здійснюється комунікація, до них доводиться інформація про діючі програми підтримки та гранти для підприємств у сфері сільського господарства.

З 2022 року Міністерство аграрної політики та продовольства України запустило онлайн платформу Державний аграрний реєстр (далі - ДАР), яка відкрита для реєстрації всіх українських аграріїв. Сільгоспвиробники, які зареєстровані в ДАР, можуть у режимі реального часу отримати доступ до інформації про наявні програми підтримки та подати заявки на них в онлайн режимі.

Основні цілі та завдання на 2026 рік:

1. Залучення фінансових ресурсів, спрямованих на підтримку господарської діяльності аграріїв (державна, регіональна, інвестиційна підтримка, кредитування на пільгових умовах).
2. Забезпечення збору врожаю сільськогосподарських культур та посіву

озимих культур (формування резервів паливно-мастильних матеріалів, забезпечення матеріально-технічної бази, людськими ресурсами).

3.1.3. Розвиток публічних інвестицій

Рішенням виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 14.10.2025 № 250 затверджений Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України та з врахуванням положень Порядку розроблення та моніторингу реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - Проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - Програма).

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм на території громади. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 2028 року, Стратегії розвитку Полтавської області на період 2021-2027 роки, Державної стратегії регіонального розвитку України та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось Департаментом економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області на основі пропозицій управлінь та відділів міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 2028 року, та наявності діючих проєктів за відповідними напрямками.

Головними розпорядниками коштів було надано пропозиції до Середньострокового плану, з них 5 напрямів визначено основними:

- модернізація теплової інфраструктури: реконструкція теплових мереж та котельного обладнання;
- відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії;

- модернізація та доступність громадських будівель: підвищення енергоефективності, забезпечення безбар'єрного доступу та прозорості адміністративних і соціальних центрів;
- забезпечення житлом окремих категорій громадян;
- забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа».

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026 рік в розрізі джерел фінансового забезпечення становить 102 149,4 тис. грн, з них:

- кошти місцевого бюджету – 24 000,0 тис. грн;
- місцеві запозичення – 25 749,4 тис. грн;
- інші джерела – 52 400,0 тис. грн.

Основні напрями публічного інвестування Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік надані у Додатку 2.

3.2. Містобудівна, будівельна активність та житлова політика

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Однією зі складових містобудівної активності є використання вільних від забудови територій, що сприяє створенню сприятливого інвестиційного клімату.

Протягом 2025 року здійснювались такі заходи:

1. Проведено 8 земельних аукціонів з продажу прав оренди на земельні ділянки для будівництва та обслуговування будівель торгівлі; для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування; для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянки); для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій; для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.

2. З метою формування земельних ділянок, забезпечення ведення Державного земельного кадастру, здійснення контролю за використанням і охороною земель та визначення якісного стану земельних ділянок, їх меж, розміру, складу угідь проведено інвентаризації земель мікрорайону №8 міста Горішні Плавні, території, суміжної із затокою Барбара, та земель комунальної власності сільськогосподарського призначення під польовими та проєктними польовими дорогами, полезахисними лісосмугами на території Східного старостинського округу. Також продовжуються роботи по інвентаризації земель мікрорайону № 9 міста Горішні Плавні.

3. Встановлено межу території Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області та зареєстровано її у Державному земельному кадастрі на підставі проєкту землеустрою щодо встановлення межі території Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області.

4. Ведеться нове будівництво двох багатоповерхових житлових будинків на території міста (по вул. Конституції та вул. Першопрохідців).

У січні 2024 року на виконання вимог чинного законодавства Горішньоплавнівською міською радою Кременчуцького району Полтавської

області було прийнято рішення про розроблення Комплексного плану просторового розвитку території Горішньоплавнівської міської територіальної громади (далі – Комплексний план).

Комплексний план просторового розвитку території територіальної громади – одночасно містобудівна документація на місцевому рівні та документація із землеустрою, що визначає планувальну організацію, функціональне призначення території, основні принципи і напрями формування єдиної системи громадського обслуговування населення, дорожньої мережі, інженерно-транспортної інфраструктури, інженерної підготовки і благоустрою, цивільного захисту території та населення від небезпечних природних і техногенних процесів, охорони земель та інших компонентів навколишнього природного середовища, формування екомережі, охорони і збереження культурної спадщини та традиційного характеру середовища населених пунктів, а також послідовність реалізації рішень, у тому числі етапність освоєння території.

Комплексний план включає проєктні рішення щодо перспективного використання всієї території територіальної громади, а також генеральні плани населених пунктів та детальні плани території у межах території територіальної громади (включаються до складу комплексного плану одночасно з їх затвердженням).

У 2025 році був укладений договір на розробку Комплексного плану, планується розробити Комплексний план до кінця 2026 року.

Також протягом 2025-2026 років здійснюється оновлення топографічного знімання населених пунктів громади (М 1:2000).

Реалізація цих рішень забезпечить сталий розвиток громади та дозволить:

- вирішити проблему застарілості та відсутності актуальної містобудівної документації;
- забезпечити населені пункти громади планово-висотною основою та картографічними матеріалами на базі національної системи відліку;
- поліпшити інвестиційний клімат, сприяти збалансованому соціально-економічному розвитку;
- зменшити витрати часу та коштів на оновлення документації, налагодити автоматизований моніторинг її виконання;
- забезпечити дотримання норм містобудівного та земельного законодавства під час регулювання використання території, що дасть змогу здійснювати комплексну забудову та прискорити залучення інвестицій.

З метою забезпечення житлом громадян на умовах, передбачених Положенням про пільгове набуття житла, Програмою забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023-2027 роки, державними програмами молодіжного житлового кредитування, з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади у 2025 році виділено 30,9 млн грн. Завдяки реалізації заходів протягом трьох кварталів 2025 року забезпечено житлом 2 родини на загальну суму 3 млн грн, 13 родинам надавалася компенсація відсоткової ставки за кредитами (загальна

сума - 0,37 млн грн) та придбано 5 квартир для подальшого забезпечення житлом на загальну суму 13 млн грн.

Залучено 6,5 млн грн субвенції із державного бюджету для надання компенсації для придбання житла сім'ї учасника бойових дій з числа внутрішньо переміщених осіб та 2 сім'ям з числа осіб з інвалідністю.

Також, за фінансової підтримки Благодійного фонду «Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» житлом на умовах оренди забезпечено 21 працівника медичної та освітнянської сфер територіальної громади.

Протягом 2025 року було продовжено роботу із забезпечення доступності міського середовища, об'єктів громадського та житлового призначення, що експлуатуються. Під час будівництва, реконструкції, капітального ремонту будівель і споруд та існуючих об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури міського середовища впроваджуються заходи безбар'єрності. Крім того, проводиться постійне інформування розробників проєктної документації, що здійснюють господарську діяльність у місті, щодо застосування вимог ДБН В.2.2-40:2018 Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Покращення житлових умов та підвищення рівня забезпечення житлом громадян, що потребують поліпшення житлових умов, відповідно до законодавства (перш за все незахищені категорії населення: сироти, багатодітні родини, учасники бойових дій та працівники бюджетної сфери).

2. Створення сприятливих умов та зручного середовища для маломобільних груп населення шляхом забезпечення доступності об'єктів соціально-культурного призначення та вулично-транспортної мережі, багатоквартирних житлових будинків.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проєкт)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	14 610,5	42 254,0	20 777,0
Державний бюджет (субвенція)	1 800,0	6 500,0	-
Інші джерела фінансування	-	-	61 573,0

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк викона ння	Відпові- дальний викона- вець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
Завдання 1. Забезпечення ефективного механізму регулювання земельних відносин та державного управління земельними ресурсами, раціонального використання та охорони земель, розвитку ринку землі та ведення державного земельного кадастру				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
1.1.	Заходи згідно з Програмою розвитку земельних відносин на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області на 2026-2030 роки	2026	УМтаЗВ	- підвищення ефективності та екологічної безпеки використання суспільством земельних ресурсів; - збільшення надходжень від платежів за землю
Завдання 2. Забезпечення цілеспрямованої діяльності підприємств, установ, організацій, громадян, об'єднань громадян по створенню повноцінного життєвого середовища, яка включає прогнозування розвитку і планування територій, проєктування, будівництво і реконструкцію об'єктів житлово-цивільного, виробничого призначення, спорудження інших об'єктів, створення інженерної і транспортної інфраструктури				
2.1.	Заходи згідно з Програмою розроблення містобудівної документації Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2030 роки	2026	УМтаЗВ	- створення цілісної та узгодженої містобудівної документації, що відповідає сучасним вимогам і потребам громади; - поліпшення інвестиційного клімату та забезпечення збалансованого соціально-економічного розвитку; - налагодження ефективного управління земельними ресурсами та територією громади; - створення повноцінного життєвого середовища та забезпечення дотримання державних соціальних стандартів; - забезпечення доступності та повноти інформації для громадян, бізнесу та органів влади
Завдання 3. Забезпечення житлом окремих категорій громадян				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
3.1.	Заходи згідно з Програмою забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023-2027 роки	2026	Виконавчий комітет; Держмолодьжитло	- надання пільгових довгострокових кредитів; - забезпечення фахівців бюджетної сфери міста на пільгових умовах житловими приміщеннями, які перебувають в комунальній власності, придбаються у спільну часткову власність територіальної громади та фахівця або спільно будуються за участі територіальної громади та фахівця; - підтримка учасників державної програми, спрямованої на здешевлення вартості іпотечних кредитів для забезпечення доступним житлом громадян; - підтримка учасників державної програми будівництва (придбання) доступного житла; - підтримка фахівців, які отримують пільгові довготермінові кредити, які надаються Держмолодьжитлом у рамках державних програм; - компенсація відсоткової ставки за кредитами, наданими за рахунок власних коштів Держмолодьжитла; - компенсація відсоткової ставки за кредитами, наданими за рахунок кредитних коштів Банків; - забезпечення житлом учасників, призерів Олімпійських ігор - бюджетна підтримка на будівництво чи придбання житла громадянами на умовах доступності

Скорочення:

УМтаЗВ – управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

Виконавчий комітет – виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

Держмолодьжитло - Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву

3.3. Мале та середнє підприємництво

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Розрахункова кількість офіційно працюючих підприємців у сфері малого бізнесу станом на 01.10.2025 близько 2 656 осіб.

Загальна кількість працюючих у малому бізнесі (підприємці та їх наймані працівники) станом на 01.10.2025 склала 4 276 осіб (розрахункове значення).

Розрахунковий розмір надходжень до бюджету Горішньоплавнівської

міської територіальної громади від діяльності малого бізнесу (фізичних осіб) за 9 місяців 2025 року склав 76 802 тис. грн та збільшився в порівнянні з 9 місяцями 2024 року на 7 992 тис. грн (на 11,6%).

Питома вага надходжень до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади від діяльності малого бізнесу (фізичних осіб) у загальній сумі податкових надходжень до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади (загальний фонд) за 9 місяців 2025 року приблизно складала 10,3% (за 9 місяців 2024 року складала 9,9%).

З метою сприяння розвитку малого та середнього підприємництва, активізації підприємницької діяльності, розвитку конкуренції рішенням 41 сесії міської ради восьмого скликання від 23.01.2024 затверджена Програма розвитку та підтримки малого і середнього підприємництва Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки. На заходи Програми у 2025 році заплановано 1 250 тис. грн. Реалізація заходів здійснюється за рахунок коштів Фонду підтримки підприємництва (надалі – ФПП) та коштів, залучених з інших джерел.

У 2025 році в рамках Програми здійснювалися такі заходи:

1. На сайті ФПП постійно розміщується актуальна інформація щодо:
 - проведення щотижневих онлайн-нарад «Діалог влади та бізнесу» з метою виявлення проблемних питань у сфері підприємницької діяльності та презентації нових державних програм;
 - грантових та інших державних програм підтримки суб'єктів господарювання;
 - заходу «Національний ярмарок вакансій»;
 - семінарів-тренінгів, бізнес-турів;
 - роботи заочної школи підприємництва з матеріалами щодо вирішення питань при веденні бізнесу.
2. У рамках організації профорієнтаційної роботи проведено навчання учнівської молоді з питань фінансової грамотності та основ підприємництва.
3. З метою підготовки пропозицій щодо покращення умов ведення бізнесу розроблена анкета для проведення онлайн-опитування серед підприємців.
4. Виготовлена продукція із символікою міста.
5. Співпраця та участь у фіналі фестивалю «Подіум національної моди», в якому у якості співорганізатора та співзасновника виступив ФПП.

Основні завдання та заходи на 2026 рік визначені в Програмі розвитку та підтримки малого і середнього підприємництва Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки.

3.4. Охорона здоров'я

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

У складі Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області» (далі – Центр ПМСД м. Горішні Плавні) працює 4 амбулаторії загальної практики-сімейної медицини,

в яких працює 25 лікарів загальної практики сімейної медицини.

З лікарями Центру ПМСД м. Горішні Плавні станом на 01.10.2025 підписали декларації 46 209 громадян, що складає 92,1% населення територіальної громади.

Комунальним некомерційним підприємством «Лікарня інтенсивного лікування I рівня м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області:

- проведено експертизу проєкту будівництва по Капітальному ремонту вхідної групи будівлі інфекційного корпусу з влаштуванням засобів безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення за адресою: вул. Миру, 10 корпус 6, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області. Загальна вартість – 1,6 млн грн. Використано – 523,6 тис. грн;

- розроблено проєктно-кошторисну документацію проєкта «Капітальний ремонт вхідної групи будівлі головного корпусу з влаштуванням засобів безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з відновленням елементів благоустрою» за адресою: вул. Миру, 10 корпус 12, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області. Загальна вартість – 75,0 тис. грн. Використано – 56,2 тис. грн;

- розроблено проєктно-кошторисну документацію об'єкта «Капітальний ремонт вхідної групи реабілітаційного відділення дитячого корпусу з влаштуванням засобів безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення» за адресою: вул. Миру, 10, корпус 11, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області. Загальна вартість – 1,225 млн грн. Використано – 39,3 тис. грн;

- розроблено проєктно-кошторисну документацію, розпочато ремонтні роботи об'єкта «Капітальний ремонт палат 28, 27, 26 та частини коридору 29 хірургічного корпусу «КНП «ЛПЛ I рівня м. Горішні Плавні» по вул. Миру, 10, корпус 13, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області (розділено на окремі об'єкти). Загальна вартість – 1,5 млн грн. Використано – 221,9 тис. грн;

- пройдено експертизу проєкту будівництва, технагляд та розпочато ремонтні роботи з проведення «Капітального ремонту вхідної групи будівлі дитячого корпусу з влаштуванням засобів безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення» за адресою: вул. Миру, 10, корпус 11, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області. Загальна вартість – 1,2 млн грн. Використано – 787,2 тис. грн;

- заплановане проходження експертизи та виготовлення проєктно-кошторисної документації об'єкта «Капітальний ремонт палати 34, 35, 36, 37, санвузла 30 та частини коридору 29 будівлі другого поверху хірургічного корпусу «КНП ЛПЛ I рівня м. Горішні Плавні» по вул. Миру, 10, корпус 13, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області. Загальна вартість – 100,0 тис. грн;

- розроблено проєктно-кошторисну документацію, розпочато ремонтні роботи об'єкта «Реконструкція приміщень 132-145 будівлі дитячого корпусу під

зали та приміщення загального користування реабілітаційного відділення КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» по вул. Миру, 10 (І черга) (ІІ черга). Загальна вартість – 13,6 млн грн. Використано – 1,48 млн грн;

- розроблено проектно-кошторисну документацію об'єкта «Реконструкція будівлі патологоанатомічного відділення КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» за адресою: вул. Миру, 10, корпус 8, м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області. Загальна вартість – 1,2 млн грн. Використано – 44,9 тис. грн.

Також у 2025 році придбано обладнання та предмети довгострокового користування на загальну суму 6 559,1 тис. грн.

Комунальним некомерційним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області»:

- проведено капітальний ремонт покрівлі будівлі та гаражу Центру ПМСД м. Горішні Плавні по вул. Строни, 2-А. Загальна вартість – 666,1 тис. грн. Використано – 666,1 тис. грн;

- заплановано встановлення та підключення 2-х дизельних генераторів LISTER PETTER SA 423GY. Загальна вартість – 639,9 тис. грн.

Також у 2025 році придбано обладнання та предмети довгострокового користування на загальну суму 864,2 тис. грн.

Рішенням 37 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 8 скликання від 17.10.2023 була затверджена міська Програма забезпечення зубного протезування пільгової категорії населення на 2024-2026 роки для надання ортопедичної стоматологічної допомоги з поновлення жувальної спроможності із застосуванням зубних протезів та підвищення рівня стоматологічного здоров'я, який негативно впливає на стан загального здоров'я впродовж усіх періодів життя людини. Відповідно до даної програми на 2025 рік з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади було виділено кошти на загальну суму 834 000 грн. Станом на 01.10.2025 використано кошти в сумі 625 606 грн. За 9 місяців 2025 року надано послуги із зубного протезування 192 особам.

Рішенням 46 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 8 скликання від 02.07.2024 затверджена міська Програма «Репродуктивне здоров'я жінок Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки». Відповідно до даної програми на 2025 рік з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади було виділено кошти в сумі 3 325 000 грн. Станом на 01.10.2025 використано кошти на загальну суму 3 124 426,63 грн.

Рішенням 50 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 8 скликання від 19.12.2024 затверджена міська Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами, спеціальним харчуванням та медичними виробами окремих категорій населення на 2025-2027 роки. Відповідно до даної програми на 2025 рік з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади було виділено кошти на загальну суму 5 440 000 грн. Станом на 01.10.2025 використано кошти в сумі 3 024 229,48 грн.

Рішенням 52 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 8 скликання від 18.02.2025 затверджена міська Програма забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування та реабілітації в КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» на 2025 рік. Відповідно до даної програми на 2025 рік з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади було виділено кошти в сумі 1 300 000 грн. Станом на 01.10.2025 використано кошти на загальну суму 416 396,98 грн.

Основні цілі на 2026 рік:

Забезпечення високого рівня здоров'я та високих показників тривалості життя і тривалості здорового життя, подолання демографічної кризи.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

тис. грн

Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади (загальний фонд)	79 297,1	107 765,1	115 298,3
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади (бюджет розвитку – спеціальний фонд)	4 776,3	30 951,7	1 500,0
Інші джерела фінансування (власні надходження від платних послуг, оренди приміщень, медичних послуг)	20 977,8	9 839,4	10 340,5
Інші джерела фінансування (Благодійний фонд)	7 627,6	2 828,2	-
Інші джерела фінансування (кошти НСЗУ)	128 951,5	117 544,3	126 721,4

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
Завдання 1. Забезпечення зубного протезування пільговій категорії населення				
1.1.	Заходи згідно з Програмою забезпечення зубного протезування пільгової категорії населення на 2024-2026 роки	2026	УОЗ	- створення умов для збереження та покращення стоматологічного здоров'я пільгових категорій населення; - надання ортопедичної стоматологічної допомоги з поновленням жувальної спроможності із застосуванням зубних протезів та підвищення рівня стоматологічного здоров'я
Завдання 2. Забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування та реабілітації				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
2.1.	Заходи згідно з Програмою забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування та реабілітації в КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» на 2026 рік	2026	КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»	- надання покращеного харчування військово-службовцям під час лікування та реабілітації для пришвидшення одужання, зменшення терміну перебування в лікувальному закладі
Завдання 3. Зміцнення та поліпшення здоров'я населення шляхом забезпечення потреб населення у первинній медичній допомозі				
3.1.	Заходи згідно з Програмою розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області» на 2026-2028 роки	2026	Центр НМСД м. Горішні Плавні	-відсутність заборгованості з оплати праці з нарахуваннями, оплати комунальних послуг; -підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги, збереження та зміцнення здоров'я населення, зростання тривалості життя та зниження рівня захворюваності
Завдання 4. Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної допомоги				
4.1.	Заходи згідно з Програмою розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області» на 2026-2028 роки	2026	КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»	-відсутність заборгованості з оплати праці з нарахуваннями, оплати комунальних послуг; -забезпечення оновлення матеріально-технічної бази; -підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги, збереження та зміцнення здоров'я населення, зростання тривалості життя та зниження рівня захворюваності
Завдання 5. Поліпшення репродуктивного здоров'я жінок, як важливої складової загального здоров'я, що значно впливає на демографічну ситуацію та забезпечення соціально-економічного розвитку громади				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
5.1.	Заходи згідно з Програмою «Репродуктивне здоров'я жінок Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки»	2026	КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні», Центр ПМСД м. Горішні Плавні	- збільшення до 85% дітей, які перебувають на грудному вигодовуванні до 6 місяців; - підвищення санітарної освіти серед молоді; - раннє виявлення запальних захворювань та захворювань, які передаються статевим шляхом; - виявлення на ранніх стадіях онкологічних захворювань молочної залози, раку шийки матки; - зниження рівня ускладнень вагітності та пологів; - збільшення кількості новонароджених у громаді

Завдання 6. Створення умов для реалізації конституційного права окремих категорій населення Горішньоплавнівської міської територіальної громади на захист здоров'я, шляхом забезпечення доступності гарантованих обсягів життєво необхідних лікарських засобів для збереження їх життя і здоров'я

6.1.	Заходи згідно з Програмою безоплатного забезпечення лікарськими засобами, спеціальним харчуванням та медичними виробами окремих категорій населення на 2025-2027 роки	2026	КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні», Центр ПМСД м. Горішні Плавні	- підвищення рівня якості життя та зниження рівня смертності окремої категорії населення; - підвищення фізичного та розумового розвитку у дітей перших двох років життя, а також укріплення їх імунітету
------	---	------	---	---

Скорочення:

УОЗ – управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

Центр ПМСД м. Горішні Плавні – Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області»;

КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» - Комунальне некомерційне підприємство «Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.5. Освіта

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

У громаді функціонувало 9 закладів дошкільної освіти (далі – ЗДО), з них 7 – загального розвитку, 1 – компенсуючого типу, 1 – комбінованого типу, та 2 дошкільних підрозділи у складі навчально-виховних комплексів, у яких в 74 групах виховувалося 1 239 дітей. Із них 19 груп для дітей раннього віку (283 дитини) та 55 груп для дітей передшкільного віку (956 дітей). Забезпечувалась нормативна наповнюваність груп:

- у групах раннього віку 14 дітей (норма – до 15),
- у групах передшкільного віку 18 дітей (норма – до 20).

У середньому на 100 місцях виховувалось 59 дітей. Відсоток охоплення дітей віком від 3 до 5 років суспільним дошкільним вихованням у місті склав 75%, від 5 до 6 (7) років – 80%; у селах – 62% та 96% відповідно.

У 2025 році забезпечувався соціальний захист дітей пільгових категорій: 672 дитини отримували харчування на пільгових умовах, у тому числі 209 дітей, які мають статус внутрішньо переміщених осіб. Продовжувалася роз'яснювальна робота з батьками дітей, які мають статус внутрішньо переміщеної особи, щодо переваги оф-лайн навчання та доцільності долучення дітей до навчання в школах нашої громади. У результаті із 69 випускників ЗДО 2025 року 63 вступили до 1-х класів шкіл територіальної громади, решта – переїхали до інших населених пунктів України.

У ЗДО діє система раннього втручання та виявлення дітей віком до 4-х років з особливими освітніми потребами. Для надання кваліфікованих корекційно-розвиткових послуг дітям, які їх потребують, у системі дошкільної освіти територіальної громади працює Спеціальний ЗДО «Казка» компенсуючого типу та ЗДО «Сонечко» комбінованого типу, у яких у 11 спеціальних групах дошкільну освіту та корекційні послуги отримували 131 вихованець. У 2024-2025 навчальному році в 6 ЗДО загального розвитку функціонувало 17 інклюзивних груп для 20 дітей з особливими освітніми потребами, супровід в освітньому процесі яких забезпечували 17 асистентів вихователя.

У ЗДО «Дюймовочка» реалізовано проєкт з установки енергоощадного обладнання на харчоблоці загальною вартістю 3,1 млн грн.

У 2025-2026 навчальному році в 7 ЗДО загального розвитку для дітей з особливими освітніми потребами відкрито 19 інклюзивних груп (21 вихованець, 17 асистентів вихователів).

Прийом дітей до ЗДО проводиться як на основі електронної реєстрації, яка запроваджена в усіх закладах з 01.01.2014, так і за безпосереднього звернення батьків чи осіб, що їх замінюють. Черга на влаштування дітей до ЗДО відсутня. Наразі всі приміщення ЗДО використовуються за призначенням.

Заклади дошкільної освіти у повному обсязі забезпечують запити мешканців територіальної громади на дошкільну освіту.

У 2024-2025 навчальному році у громаді функціонувало 7 закладів загальної середньої освіти I-III ступенів (5 227 учнів, 191 клас), у тому числі 2 опорні заклади, які мали у своєму складі 1 філію I-II ступенів та 2 дошкільні підрозділи.

У поточному році у межах реалізації перспективного Плану оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2027 роки:

- ЗОШ №2 та №4 реорганізовано у гімназії,
- до восьми 10-х класів на базі СЗОШ I-III ступенів №5 з поглибленим вивченням предметів природничо-математичного циклу ім. Л.І.Бугаєвської зараховано 201 учень, сформовано 7 профільних класів, а для дітей, які проживають за межами України – дистанційний клас з українознавчим компонентом.

З 01.09.2025 у місті функціонує 5 закладів I-II ступенів та 2 гімназії (4 884 учні, 185 класів), у тому числі 2 опорні заклади, які мають у своєму складі 1 філію I-II ступенів та 2 дошкільні підрозділи.

У ЗОШ I-III ступенів № 6 функціонувало 11 спеціальних класів (121 учень) для учнів з II рівнем підтримки. У новому 2025-2026 навчальному році сформовано 11 спеціальних класів для 108 учнів з III рівнем підтримки.

Заклади загальної середньої освіти забезпечували інклюзивне навчання для 61 учня з особливими освітніми потребами, для супроводження яких було введено 52 ставки асистента вчителя. Для 23 учнів був організований педагогічний патронаж (індивідуальне навчання).

У новому 2025-2026 навчальному році інклюзивне навчання організоване для 75 учнів з особливими освітніми потребами, для супроводу освітнього процесу в 58 інклюзивних класах працює 58 асистентів вчителя. Педагогічним патронажем охоплено 35 учнів, з яких 28 – діти з особливими освітніми потребами.

Протягом 2024-2025 навчального року забезпечено підвезення 381 учня(ці), що складає 100% від потреби.

З початку року відновлено гаряче харчування у закладах загальної середньої освіти для учнів початкових класів та дітей пільгових категорій (2 370 дітей). Відремонтовано харчоблоки та обідні зали, комунікації, придбано технологічне обладнання та посуд на загальну суму 10,2 млн грн.

У 2024-2025 навчальному році базову загальну середню освіту отримали 535 випускників, із них 234 стали учнями десятих класів СЗОШ №5. За межі України виїхали 55 випускників (10%). 291 здобувач освіти продовжує навчання в закладах освіти України. 144 випускників (27,5%) віддали перевагу закладам фахової передвищої та 124 (23,7%) – професійно-технічної освіти.

Із 265 випускників 11-х класів шкіл міста 180 (68,0%) вступили на навчання до закладів вищої освіти, 22 (8,0%) – до закладів фахової передвищої освіти, 7 (3,0%) – до закладів професійно-технічної освіти, 24 (9,0%) – працевлаштовані або відвідують курси. 90 випускників (34,0%) продовжують навчання за межами України.

У рейтингу шкіл Полтавщини за результатами Національного мультипредметного тесту уперше два заклади громади увійшли у десятку кращих: СЗОШ I-III ступенів №5 ім .Л.І.Бугаєвської посіла 4 місце, ЗОШ I-III ступенів №1 – 9 (2024 рік – відповідно 6 та 28 місця). СЗОШ I-III ступенів №5 ім. Л.І.Бугаєвської увійшла до рейтингу 200 кращих шкіл України за результатами НМТ з навчальних предметів: українська література – 41 місце, географія – 53 місце (у 2024 році – 123 місце).

Чотири учні вибороли перемоги у IV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів.

Протягом 2025 року в Центрі дитячої та юнацької творчості працювало 26 гуртків, у яких організовано 67 груп (1 040 вихованців), за 5 напрямками: науково-технічний, художньо-естетичний, еколого-натуралістичний, туристсько-краєзнавчий, соціально-реабілітаційний.

У місті функціонує Інклюзивно-ресурсний центр, фахівцями якого у 2025

році обстежено 263 дитини.

Усі заклади освіти мають мережу Wi-Fi та доступ до мережі Інтернет, забезпечені власними або орендованими захисними спорудами. У 2025 році введено в дію захисну споруду подвійного призначення у ЗОШ №3.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Забезпечення якісного освітнього процесу в межах реформи «Нова українська школа» шляхом здійснення інноваційної діяльності в закладах освіти.
2. Посилення національно-патріотичного виховання.
3. Удосконалення професійної майстерності педагогів шляхом формальної, неформальної та інформальної освіти, підтримки їх творчої праці.
4. Забезпечення організації шкільного процесу, позашкільного виховання та реалізації прав учнів, у тому числі пільгових категорій.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	тис. грн		
	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	264 003,1	289 600,9	282 578,7
Державний бюджет (субвенції з державного бюджету)	117 123,2	137 592,7	*
Інші джерела фінансування	16 807,4	6 241,7	6 181,5

* - очікуваний обсяг фінансування з державного бюджету на даний час іще не визначений

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк викон ання	Відпові- дальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
	Завдання 1. Підтримка обдарованих і талановитих дітей та учнівської молоді Завдання 2. Розв'язання комплексу завдань щодо відзначення творчої праці педагогів Завдання 3. Забезпечення прав громадян на доступність здобуття загальної середньої освіти шляхом організації безпечного безперебійного перевезення здобувачів освіти та педагогічних працівників, які мешкають за межами пішохідної доступності, до місць навчання/роботи і в зворотному напрямку, а також до пунктів тестування Завдання 4. Організація гарячого харчування дітей у закладах освіти громади, забезпечення права дітей на безоплатне та пільгове харчування Завдання 5. Організація роботи таборів з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти Завдання 6. Розвиток молодіжної політики через проєктну діяльність Завдання 7. Забезпечення упровадження нового Державного стандарту загальної середньої освіти, реалізації реформи «Нова українська школа» Завдання 8. Активізація роботи з національно-патріотичного виховання дітей та молоді			

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
1.1.	Заходи згідно з Комплексною програмою розвитку освітньої галузі Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області на 2022-2026 роки	2026	Відділ освіти	- Створення ефективної системи виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та учнівської молоді - Виплачено премії педагогічним працівникам для забезпечення матеріального стимулювання їх творчої професійної діяльності (у межах кошторисних призначень) - Заклади загальної середньої освіти громади увійшли до 10 кращих в області за результатами зовнішнього незалежного оцінювання/національного мультипредметного тесту - Забезпечено 100% учнів та педагогічних працівників, які проживають за межами пішохідної доступності, безоплатним підвезенням до закладу освіти та в зворотному напрямку - Забезпечено безоплатним харчуванням в закладах загальної середньої освіти 100% учнів початкових класів та дітей пільгових категорій - Охоплено літнім відпочинком у таборах з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти 14% учнів - Реалізовано 6 молодіжних проєктів у закладах освіти - Модернізовано матеріально-технічну базу для роботи класів НУШ (у межах кошторисних призначень) - Підготовлено 186 педагогів за програмою «НУШ в другому циклі базової середньої освіти» - Проведено 14 заходів з національно-патріотичного виховання дітей та молоді

Скорочення:

Відділ освіти - Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.6. Підтримка дітей та сім'ї

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Станом на 01.11.2025 на обліку перебуває 62 дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування. До сімейних форм виховання влаштовано 98 % дітей. У місті функціонує 1 дитячий будинок сімейного типу, в якому 9 вихованців, 2 прийомні сім'ї, в яких виховується 3 дитини, та 1 внутрішньо переміщена прийомна сім'я, в якій виховується 2 прийомні дитини.

Протягом року здійснено обстеження умов утримання та виховання дітей в прийомних сім'ях, дитячому будинку сімейного типу, сім'ях опікунів та

підклувальників. Порушень прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, не виявлено.

У частині реалізації сімейної політики:

1. За 9 місяців 2025 року видано 40 посвідчень для батьків та 60 посвідчень для дітей з багатодітної сім'ї, окрім цього 25 сім'ям було продовжено статус багатодітної сім'ї (у зв'язку із навчанням старшої дитини на денній формі навчання). Усього в громаді зареєстровано 276 багатодітних родин, в яких виховується 879 дітей.

2. У 2025 році 32 багатодітні сім'ї, в яких виховуються 4 і більше дітей, отримали набір з канцелярським приладдям, зошитами, обкладинками та наборами для образотворчого мистецтва на загальну суму 76 996,80 грн.

3. За рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади здійснюється просвітницька робота серед батьків із залученням кваліфікованих спікерів. У 2025 році проведено 2 лекторія на теми: «Зменшення ризиків вживання наркотичних засобів серед дітей» та «Статеве виховання».

У частині реалізації молодіжної політики:

1. Створено та діє об'єднання підлітків та молоді «Молодіжний парламент», головною метою якого є громадянська освіта, розвиток соціальних компетентностей та проєктна діяльність.

2. Протягом року спеціалістами відділу разом із молоддю територіальної громади здійснювалася просвітницька діяльність, спрямована на попередження негативних явищ, розвиток критичного мислення, комунікації, емпатії та толерантності.

У 2025 році реалізовано 2 молодіжні проєкти:

- «АртІмпульс» - творчий проєкт, спрямований на збереження ментального здоров'я молоді;

- «Кіт.CLUB» - двотижневий проєкт для дітей віком 12-14 років, спрямований на організацію продуктивного дозвілля влітку, здобуття нової корисної інформації та обмеження надмірного користування соціальними мережами.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Розбудова ефективної системи забезпечення прав дитини на рівні Горішньоплавнівської міської територіальної громади, створення дружнього до дітей середовища в громаді, підтримка сім'ї, створення належних умов для виховання дітей в сім'ях та сімейних формах влаштування, всебічного та гармонійного розвитку та виховання дітей та надання їм матеріальної, соціальної та правової допомоги.

2. Реалізація рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в усіх сферах життєдіяльності суспільства, як основного права людини.

3. Формування у дітей та молоді відповідального і бережливого ставлення до свого здоров'я, усвідомлення життєвої необхідності здорового способу життя.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	348,2	760,0	1 080,5
Державний бюджет	-	-	-
Інші джерела фінансування (БФ «Полтавський ГЗК»)	-	-	-

тис. грн

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
Завдання 1. Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (усиновлення, опіка та піклування, створення дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей). Розвиток послуги патронату				
1.1.	Заходи згідно з Програмою соціально-правового захисту дітей, підтримки сімей у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 2026-2030 роки	2026	ССДСМП	- розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (усиновлення, опіка та піклування, прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу); - розвиток послуги патронату; - проведення відповідної організаційної роботи і забезпечення прав кожної дитини-сироти на сімейне виховання, особливо дітей дошкільного і молодшого шкільного віку
Завдання 2. - Формування розуміння важливості ролі сім'ї у житті суспільства, вихованні нового покоління, забезпеченні суспільної стабільності та прогресу. - Соціальна підтримка молодих сімей. - Інформаційно-просвітницька діяльність щодо виконання батьківських обов'язків. - Запобігання дискримінації за статтю, віком, віросповіданням та національністю. - Підвищення рівня обізнаності населення, щодо ризиків у сфері торгівлі людьми. - Розвиток молодіжної ініціативи шляхом участі у прийнятті рішень, які її стосуються - Розвиток у дітей та молоді національної свідомості, формування почуття патріотизму, соціальної активності та відповідальності, готовності до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України. - Неформальна освіта молоді: розвиток учнівського та молодіжного самоврядування, розвиток лідерських навичок та відповідальності за прийняті рішення. - Формування здорового способу життя молоді, протидія поширенню соціально небезпечних хвороб.				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
- Сприяння міжнародному та міжрегіональному партнерству.				
2.1.	Заходи згідно з Програмою реалізації молодіжної та сімейної політики на 2025-2029 роки	2026	ССДСМП	- реалізація державної сімейної політики; - протидія домашньому насильству, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, профілактика та попередження торгівлі людьми; - реалізація молодіжної політики; - реалізація державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності

Скорочення:

ССДСМП - служба у справах дітей, сім'ї та молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.7. Культура

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Робота закладів культури територіальної громади у 2025 році спрямована на виконання заходів Комплексної програми розвитку галузі культури Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки.

З метою захисту і збереження об'єктів культурної спадщини у 2025 році продовжується робота з охорони і збереження історичних пам'яток культури та археології: укладено 2 охоронні договори на пам'ятки археології.

У зв'язку із продовженням дії воєнного стану значно зменшилася кількість культурно-масових і гастрольних заходів та формат їх проведення. У 2025 році відділом культури, спорту і туризму спільно з Комунальним закладом культури «Міський Палац культури і творчості» було проведено близько 70 заходів, приурочених до державних та професійних свят, а також заходів гастрольного спрямування. Зокрема, заходи до Дня Соборності України, Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав, Дня міста, річниці аварії на Чорнобильській АЕС, Дня захисту дітей, Дня Конституції України, Дня Незалежності України, Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, Дня захисників і захисниць України, Дня фізичної культури і спорту, Міжнародного дня музики, Всеукраїнського дня бібліотек, Дня художника та інші. Також неодноразово проходили гастролі Київського сучасного драматичного театру, виступи Віталія Лобача, Василя Байди, Шугара та інших.

До нового 2025-2026 навчального року за кошти бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади у Горішньоплавнівській дитячій музичній школі виконано ремонт у навчальному класі вартістю

78 550 грн, придбано 2 зарядні станції на загальну суму 80 000 грн, меблі та обладнання для забезпечення навчального процесу на загальну суму 239 181 грн.

До 65-річчя міста Горішні Плавні у Кращому музеї відбулося урочисте відкриття двох нових виставкових зал, де був представлений проєкт «Місто в ретроспективі»: в одній залі експонувалася фотовиставка відреставрованих знімків 60–70 х років ХХ ст., на яких відображені перші кроки будівництва міста та комбінату, обличчя тих, хто творив Горішні Плавні з нуля, а у другій були виставлені полотна у стилі соціалістичного реалізму авторства Євгена Ракова та Леоніда Гальченка, сучасне авторське осмислення індустріальної тематики — роботи Олександра Грідіна, Володимира Яковлева, Володимира Проклова та Надії Мироненко. Також було відкрито експозицію «Кімната геолога», що присвячена геологам, завдяки яким на мапі України з'явилося місто Горішні Плавні. Експозиція представлена у вигляді відтвореного інтер'єру робочого кабінету вченого — з письмовим столом, торшером, друкарською машинкою, арифмометром, ламповим радіоприймачем, буфетом, диваном-тахтою, картами, зразками гірських порід, фрагментом бурової фрези та особистими речами дослідників. Також було організовано 15 виставок у міській виставковій залі.

Протягом 2025 року в Культурному центрі міської бібліотеки проведено 86 заходів для дітей і дорослих (дитячі розважальні програми, презентації книг, лекції з мистецтвознавства, зустрічі з письменниками, музичні вечори, літературні читання, майстер-класи hand-made та арт тощо). Працюють бібліотечні клуби «Фото-Кухня», «Пісенний калейдоскоп», «Оберіг», «Рукодільниці», «Мрія», «Слово», РAN-салон «Літератор», літературна студія «Слово», творча студія «Натхнення» та інші, а також вуличні акції «Бібліотечна альтанка», «У книжок немає канікул» та спільний проєкт з радіо «Кварцит» — «Книжкова полиця» (радіоогляд книг). У 2025 році на придбання нової літератури із бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади виділено 100 тис. грн.

Із метою підтримки обдарованої молоді в Горішніх Плавнях щороку проводиться церемонія «Твоє майбутнє, Горішні Плавні», де відзначають учнів мистецьких шкіл, їх викладачів, учасників творчих колективів Палацу культури і творчості та їх керівників, що є переможцями різноманітних фестивалів і конкурсів. Усього в 2024-2025 навчальному році діти та викладачі/керівники закладів мистецького спрямування вибороли 197 перемог у конкурсах обласного, всеукраїнського і міжнародного рівнів: вихованці Горішньоплавнівської дитячої музичної школи здобули 83 перемоги, вихованці Горішньоплавнівської дитячої художньої школи - 69 перемог, а учасники творчих колективів Палацу культури і творчості - 45 перемог. На преміювання виділено близько 299 тис. грн із бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Збереження мережі закладів культури.
2. Охорона пам'яток культурної спадщини.
3. Сприяння розвитку професійного мистецтва та підтримка творчих аматорів.

4. Організація культурно-дозвілєвої діяльності, забезпечення вільного доступу жителів громади до культурних надбань, знань та інформації.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

тис. грн			
Відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади (загальний фонд)	41 702,9	49 120,3	49 532,1
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади (спеціальний фонд (бюджет розвитку))	659,0	1 488,5	-
Державний бюджет	-	-	-
Інші джерела фінансування (платні послуги)	1 240,8	1 658,4	2 540,1
Інші джерела фінансування (благодійні внески)	116,6	-	-

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк викона- ння	Відпові- дальний викона- вець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
Завдання 1. Забезпечення гарантій свободи творчості, доступу до культурних надбань, створення можливостей активної участі жителів територіальної громади у культурному житті Горішньоплавнівської міської територіальної громади				
1.1.	Заходи згідно з Комплексною програмою розвитку галузі культури Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	2026	Відділ культури, спорту і туризму	- підвищення рівня культурного обслуговування громади, забезпечення доступу до культурних надбань; - створення сприятливих умов для здобуття якісної позашкільної мистецької освіти; - вдосконалення рівня надання бібліотечних послуг; - охорона та збереження культурної спадщини

Скорочення:

Відділ культури, спорту і туризму - відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.8. Фізична культура і спорт

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році.

У 2025 році всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи у місті охоплено 11 325 осіб, що складає близько 23% населення.

На балансі дитячих юнацьких спортивних шкіл (далі – ДЮСШ) міста

знаходяться такі спортивні споруди:

- ДЮСШ №1 - ФОК, спеціалізована зала боксу і дзюдо, шаховий клуб, стрілецький тир, тенісні корти, велобаза, стадіон «Гірник», плавальний басейн «Нептун»;

- ДЮСШ №3 - яхт-клуб, спорткомплекс «Динамо», спортивна зала №2.

Крім навчально-тренувальної роботи у цих спорудах постійно проводяться фізкультурно-спортивні заходи, до яких залучається населення всіх вікових груп.

Протягом 2025 року проведені поточні ремонти спортивних споруд міста. За ініціативи міського голови щоденно проводиться ранкова зарядка «Руханка» для мешканців міста.

У спортивних клубах різних форм власності займається близько 5 115 осіб.

У зв'язку зі збройною агресією Російської Федерації проти України спортивно-масові та спортивно-оздоровчі заходи з населенням міста різних вікових груп, що передбаченні календарним планом відділу культури, спорту і туризму на 2025 рік, проводилися з урахуванням обмежень.

У 2025 році 1 762 учня залучені до занять у спортивних гуртках, відділеннях ДЮСШ і спортивних клубах, що складає 37% учнівської молоді.

У ДЮСШ міста культивується 14 видів спорту. На базі футбольного клубу «Гірник-спорт» існує дитячо-юнацька футбольна команда (ДЮФК). Станом на 01.10.2025 загальна кількість дітей, що відвідують заняття, становить 450 осіб.

До складу збірних команд України (основний, кандидати та резерв) входять 40 вихованців ДЮСШ та спортивних клубів міста.

На чемпіонаті і Кубку Європи, чемпіонаті і Кубку світу, а також на Міжнародних турнірах з олімпійських видів спорту спортсменами завойовано 45 медалей. Протягом року виборено 118 призових місць на чемпіонатах України та Всеукраїнських змаганнях.

У 2025 році виділені кошти на стимулювання спортсменів міста за високі спортивні досягнення на змаганнях міжнародних і державних рівнів в сумі 1,4 млн грн на виплату стипендій ведучим спортсменам - у сумі 273,3 тис. грн.

На утримання ДЮСШ №1, ДЮСШ №3 та комунального закладу Центру фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» у 2025 році виділено 39,9 млн грн.

Протягом 2025 року із бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на утримання ДЮСШ №1 виділено 24,6 млн грн. За рахунок цих коштів проведено капітальний ремонт паркету ФОК, поточний ремонт вишок для стрибків у воду в басейні «Нептун», поточний ремонт покрівлі приміщення тиру, поточний ремонт роздягалень зали дзюдо на загальну суму 1 420 тис. грн.

На утримання ДЮСШ №3 виділено 14 млн грн. Придбано каное-одиначку спортивного класу С1, байдарку-одиначку спортивного класу К1, три човни яхти класу «Оптиміст», спортивне обладнання та інвентар на загальну суму 1 391 тис. грн.

На території с. Дмитрівка з листопада 2013 року працює Комунальний заклад «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх». Протягом січня-вересня 2025 року центром було залучено 354 особи до занять фізичною

культурою і спортом та проведено 23 спортивно-масових заходи.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Організація повноцінного навчально-тренувального процесу, спрямованого на гармонійний розвиток особистості, фізичну підготовку, зміцнення здоров'я дітей засобами фізкультури і спорту, розвиток їх здібностей в обраному виді спорту.

2. Створення умов для зміцнення здоров'я населення, збільшення чисельності представників різних верств населення, які регулярно займаються різними видами фізкультурно-оздоровчої діяльності.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

			тис. грн.
Відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади (загальний фонд)	34 242,6	38 025,9	39 981,1
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади (спеціальний фонд (бюджет розвитку))	931,5	3 861,5	-
Державний бюджет	72,8	70,3	-
Інші джерела фінансування (платні послуги)	1 658,8	1 497,6	1 657,6
Інші джерела фінансування (благодійні внески)	73,0	-	-

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відпові- дальний викона- вець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
Завдання 1. Забезпечення формування у населення традицій та мотивації щодо фізичного виховання і спорту для всіх, як важливих чинників забезпечення здорового способу життя				
1.1.	Заходи згідно з Комплексною програмою розвитку фізичної культури і спорту Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	2026	Відділ культури, спорту і туризму	- збільшення кількості населення, охопленого всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи, активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя; - підвищення рівня забезпечення населення сучасними спортивними спорудами (фізкультурно-спортивними об'єктами); - удосконалення системи підготовки спортсменів для участі у загальнодержавних та міжнародних змаганнях у складі національних збірних команд України;

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
				- запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих, рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення; - формування широкої мережі сучасних спортивних споруд, фізкультурно-оздоровчих об'єктів для розвитку масової фізичної культури, дитячо-юнацького спорту та спорту вищих досягнень

Скорочення:

Відділ культури, спорту і туризму - відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.9. Соціальний захист населення

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

За 9 місяців 2025 року до Єдиної приймальної громадян звернулися з новими пакетами документів для призначення різних видів державних соціальних виплат 1 450 осіб, надано 3 653 консультації щодо соціальних виплат різних видів.

Призначено державних соціальних допомог на загальну суму 31,3 млн грн. Щомісячні виплати отримували 2 653 особи. Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області продовжує приймати документи громадян, які звертаються за субсидією та пільгами на житлово-комунальні послуги.

У територіальній громаді діє дві комплексні цільові програми соціального захисту. Так, за Комплексною програмою соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки протягом 2025 року разову грошову допомогу з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади отримали 710 осіб на загальну суму 11,7 млн грн.

За основними напрямками програми витрачено:

- на надання разової грошової допомоги при народженні дитини (50 тис. грн на кожну народжену дитину) – 7 350,0 тис. грн;
- на компенсацію фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі - 467,2 тис. грн;
- на надання разової грошової допомоги особам похилого віку та особам з інвалідністю - 180,00 тис. грн;
- на надання матеріальної підтримки особам, постраждалим від аварії на ЧАЕС - 82,00 тис. грн;
- на надання разової грошової допомоги батькам, які мають статус членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни з числа учасників бойових дій на території інших країн, а також статус членів сімей військовослужбовців, які загиблі (померли) під час проходження військової служби - 60,00 тис. грн;

- на надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення або особі, яка зобов'язалася поховати померлого - 64,05 тис. грн.

Виконання заходів з підтримки військовослужбовців та членів їх сімей здійснюється за принципом «єдиного вікна» у відділі з питань ветеранської політики та обслуговування пільгових категорій громадян Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

У територіальній громаді з 2023 року щорічно приймається Комплексна програма підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, які брали участь в АТО/ООС та які брали або беруть участь у захисті України у зв'язку з повномасштабною російською військовою агресією, членів їх сімей та сімей загиблих військовослужбовців на відповідний рік. Одним з пріоритетних напрямків даної програми стала фінансова допомога сім'ям загиблих військовослужбовців.

Зокрема, у 2025 році разову грошову допомогу у розмірі 100 тис. грн на сім'ю отримали 20 сімей загиблих (померлих) Захисників України на загальну суму 2,0 млн грн.

Грошову допомогу до нового навчального року дітям, батьки яких загинули, захищаючи Україну, отримали 78 дітей на загальну суму 780 тис. грн.

Також грошову допомогу до Дня Захисників та Захисниць України отримали 149 осіб з числа батьків загиблих військовослужбовців на загальну суму 745 тис. грн.

Протягом року тричі проводилось відвідування сімей загиблих героїв, під час яких доставлено продуктові набори на загальну суму 787,2 тис. грн.

За рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 186 сімей загиблих воїнів щомісячно отримували додаткові пільги - 50% на оплату житлово-комунальних послуг у межах соціальних норм (окрім передбаченої законодавством 50% пільги) на загальну суму 770,2 тис. грн.

Також грошову допомогу на лікування після поранення отримала 91 особа з числа військовослужбовців на загальну суму 1,2 млн грн.

Після повернення з полону грошову допомогу розміром 15 тис. грн отримала 1 особа.

Станом на 1 жовтня 2025 року зареєстровано 9 241 внутрішньо переміщена особа, з них 1 918 дітей. У місцях масового поселення розміщено 240 внутрішньо переміщених осіб.

Державна допомога на проживання з 01.01.2025 по 31.10.2025 призначена 2 444 сім'ям на загальну суму 56,22 млн грн.

Спеціалісти Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області у 2025 році проводили активну роботу із залучення дітей з числа внутрішньо переміщених осіб до офлайн навчання у школах громади та відвідування навчальних закладів громади. Здійснювався облік дітей, проводили бесіди та організовували зустрічі батьків з представниками Відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

На даний час у школах громади навчаються 639 дітей внутрішньо

переміщених осіб, дитячі садочки відвідує 192 дитини.

Упродовж року працівниками Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області видано 133 пільгових посвідчення мешканцям громади, а саме: 48 особам з інвалідністю внаслідок війни, 71 особі з числа членів сімей загиблих Захисників України; 13 ветеранам праці, 1 постраждалому від аварії на ЧАЕС. Путівками на санаторно-курортне лікування забезпечено 7 осіб з числа пільгових категорій за рахунок обласного бюджету, також 9 осіб – з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади.

До Централізованого банку даних з проблем інвалідності внесено інформацію щодо 268 осіб з інвалідністю на виготовлення 395 протезно-ортопедичних виробів.

Реабілітацію за рахунок державного бюджету отримали 27 дітей з інвалідністю на загальну суму 501,6 тис. грн.

Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг «Калина» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області за 9 місяців 2025 року надано соціальні послуги 6 395 особам.

Зокрема, послуги отримали жителі громади з числа пільгових категорій: 1 582 особи з інвалідністю, 306 осіб з числа членів сімей військовослужбовців, 704 внутрішньо переміщені особи. Кількість отримувачів послуг, які є жителями старостинських округів - 441 особа, що складає 7% від загальної кількості отримувачів послуг.

За час російської збройної агресії розширилося коло діяльності центру й головними пріоритетами в роботі стали: підтримка Збройних Сил України, допомога внутрішньо переміщеним особам, вивчення та задоволення потреб отримувачів послуг, в тому числі членів сімей загиблих Захисників України, поранених воїнів, а також тих, хто перебуває на фронті.

З метою підтримки населення під час дії воєнного стану соціальні послуги усім підопічним надаються Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг «Калина» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади, незалежно від доходу отримувачів послуг.

Основні цілі на 2026 рік:

Забезпечення системного підходу та створення комплексу заходів соціального захисту найбільш незахищених верств населення, які потребують підтримки.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	тис. грн		
	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади: - на виконання Комплексної програми соціального захисту населення Горішньо-	7 192,8	20 770,8	19 817,5

плавнівської міської територіальної громади			
- на виконання Комплексної програми підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, які брали участь в АТО/ООС та які брали або беруть участь у захисті України у зв'язку з повномасштабною російською військовою агресією, членів їх сімей та сімей загиблих військовослужбовців	6 079,0	11 201,0	12 506,1
- на фінансування діяльності Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг «Калина» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області (у тому числі власні надходження центру)	26 783,8	28 723,8	29 252,1
Державний бюджет	81 800,8	37 628,3	*
Інші джерела фінансування (обласний бюджет)	376,9	573,3	*

* - очікуваний обсяг фінансування з державного та обласного бюджетів на даний час іще не визначений

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
Завдання 1. Своєчасне та належне надання державних соціальних гарантій особам, які їх потребують				
1.1.	Надання державних соціальних гарантій ветеранам війни та членам їх сімей за принципом «єдиного вікна», контроль за їх своєчасним та належним наданням	2026	УСЗН	- інформування ветеранів війни та членів їх сімей щодо порядку отримання соціальної підтримки, змін у законодавстві щодо соціального захисту; - 100% опрацювання звернень ветеранів війни та членів їх сімей щодо надання державних, обласних та місцевих соціальних гарантій; - надання ґрунтовних роз'яснень та відсутність повторних звернень, на які не надано відповіді по суті
Завдання 2. Проведення додаткових заходів соціального захисту населення шляхом надання матеріальної підтримки з бюджету громади окремим категоріям громадян				
2.1.	Заходи згідно з Комплексною програмою соціального захисту населення Горішньо-плавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 р	2026	УСЗН	- 100 % опрацювання заяв громадян щодо надання соціальної підтримки з бюджету територіальної громади

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
2.2.	Заходи згідно з Комплексною програмою підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, які брали участь в АТО/ООС та які брали або беруть участь у захисті України у зв'язку з повномасштабною російською військовою агресією, членів їх сімей та сімей загиблих військовослужбовців на 2026 рік	2026	УСЗН	- 100 % опрацювання заяв громадян щодо надання соціальної підтримки з бюджету територіальної громади
Завдання 3. Проведення додаткових заходів соціального захисту населення шляхом надання соціальної підтримки з обласного бюджету окремим категоріям громадян				
3.1.	Надання соціальної підтримки окремим вразливим категоріям населення за рахунок обласного бюджету	2026	УСЗН	- 100 % опрацювання заяв громадян щодо надання соціальної підтримки з обласного бюджету

Скорочення:

УСЗН – Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.10. Житлово-комунальне господарство

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Житлово-комунальний комплекс характеризується єдністю дев'яти галузевих підрозділів, які уособлюють собою житлове господарство, зелене господарство, водопостачання та каналізаційне господарство, теплопостачання, вуличне освітлення, благоустрій і санітарне очищення міста, транспортне господарство, ритуальне обслуговування населення та інше.

Житловий фонд міста налічує 250 багатоповерхових житлових будинків, із яких: 204 житлових будинка обслуговують комунальні житлово-експлуатаційні підприємства міста (управителі), 30 будинків – ОСББ, 6 будинків відомчого підпорядкування: 1 будинок – НВП «Фероліт», 1 гуртожиток – ПрАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат», 1 гуртожиток – Вище професійне гірничо-будівельне училище, 1 гуртожиток – Політехнічний коледж Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського, 1 будинок – ПП «Джойн-плюс», 1 будинок - ПП «КАРІАТИДА КОМФОРТ»; 1 123 будинки в Дмитрівському старостинському окрузі (у т. ч. 10 багатоквартирних будинків) та 1 631 будинок в Східному старостинському окрузі.

Місто має таку інфраструктуру та об'єкти благоустрою:

- внутрішньоквартальні проїзди із твердим покриттям – 97 120 м²;
- тротуари із твердим покриттям – 140 831 м²;

- зелені насадження – 2 092 940 м²;
- парки і сквери – 313 100 м²;
- місця масового відпочинку населення на водах – 110 000 м²;
- міське кладовище – 220 000 м²;
- 2 парки;
- 14 скверів;
- полігон твердих побутових відходів;
- вуличне освітлення – загальна протяжність кабельних і повітряних ліній 148,53 км, 4 948 світлоточок;
- 5 котелень та 2 теплогенераторні сумарною потужністю 110,311 МВт;
- 54,032 км теплових мереж у двотрубному обчисленні; 118,6977 км водопровідних мереж, 93,7138 км каналізаційних мереж, 3 водопровідні насосні станції, 16 каналізаційних насосних станцій, 13 підвищувальних насосних станцій; 1 водопровідна очисна споруда, 1 каналізаційна очисна споруда, 1 водозабір із поверхневого джерела.

Система житлово-комунального господарства Дмитрівського старостинського округу складає:

Житловий фонд налічує 1 123 будинки (с. Дмитрівка – 673, с. Кияшки – 282, с. Солонці – 72, с. Гора – 45, с. Кузьменки – 51), у т. ч.: 10 багатоквартирних будинків, із них 8 шт. знаходяться в с. Дмитрівці та 2 шт. – у с. Кияшки.

Мережа вуличного освітлення: загальна протяжність складає 22,6 км – повітряні лінії та 661 опора сумісної підвіски. Кількість світильників 378, у т. ч.: натрієві – 125, світлодіодні електронні лампи та світильники – 253. Утримання (обслуговування) мереж вуличного освітлення виконує Комунальне підприємство «Міськсвітло» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області».

Послуга з управління побутовими відходами надається жителям сіл Дмитрівки, Кияшок, Кузьменок, Солонці комбінованим способом – контейнерним (налічує 7 контейнерів для збору твердих побутових відходів, об'ємом 1,1 м³) та безконтейнерним методами (вивезення сміттєвозом). Річний обсяг твердих побутових відходів складає 5 200 м³.

Станом на 01.10.2025 по Дмитрівському старостинському округу укладено 792 договори на послугу з управління побутовими відходами (с. Дмитрівка – 533, с. Кияшки – 214, с. Солонці – 34, с. Кузьменки – 11). Послугу з управління побутовими відходами (вивезення сміття, твердих побутових відходів, викачку рідких нечистот) надає Комунальне підприємство «СпецЕко» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Дмитрівський старостинський округ має такі об'єкти благоустрою:

- зелені насадження – 8 000 м²;
- 1 сквер, площею 0,58 га;
- автомобільні дороги із твердим покриттям – 27 707 м²;
- паркові зони, площею – 8 650 м².

Система житлово-комунального господарства Східного старостинського округу складає:

1. Житловий фонд налічує 1 631 будинок (с. Келеберда – 306, с. Салівка – 395, с. Карпівка – 66, с. Петрашівка – 65, с. Махнівка – 17, с. Мотрине – 130, с. Григоро-Бригадирівка – 294, с. Солошине – 358).

2. Мережа вуличного освітлення: загальна протяжність складає 32,9 км – повітряні лінії та 927 опор сумісної підвіски. Кількість світильників 556, у т. ч.: натрієві – 24, світлодіодні електронні лампи та світильники – 532. Утримання (обслуговування) мереж вуличного освітлення виконує Комунальне підприємство «Міськсвітло» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області».

3. Водопостачанням сіл Салівки та Келеберди займається Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області».

Мережі водопостачання сіл Келеберда та Салівка включають сільський водогін, свердловини, станцію очистки питної води.

Водопостачання частини житлових будинків села Солошине забезпечує Госпрозрахункове комунальне підприємство «Переволочанське» Кобеляцької міської ради. Водопостачання виконується із 2 свердловин по водогону, який збудовано у 1975 році. Користується водопроводом 251 домогосподарство, з яких 243 – обладнано лічильниками води. У селі Григоро-Бригадирівці наявна 1 артезіанська свердловина та 1 водонапірна башта. У селі Мотрине – 1 артезіанська свердловина.

Послуга з управління побутовими відходами жителям села Келеберди надається контейнерним методом. Річний обсяг твердих побутових відходів складає 785 м³.

Послуга з управління побутовими відходами жителям сіл Салівки, Петрашівки, Карпівки надається безконтейнерним методом (трактором з причіпом). Річний обсяг твердих побутових відходів складає 2 275 м³.

Починаючи з 01.06.2025 послуга з управління побутовими відходами надається жителям сіл Мотрине, Григоро-Бригадирівка, Солошине безконтейнерним методом (вивезення сміттєвозом).

Станом на 01.10.2025 по Східному старостинському округу укладено 895 договори за послугу з управління побутовими відходами (с. Келеберда – 171, с. Салівка, с. Карпівка, с. Петрашівка – 368, с. Мотрине - 32, с. Григоро-Бригадирівка - 140, с. Солошине - 184). Послугу з управління побутовими відходами (вивезення сміття, твердих побутових відходів, викачку рідких нечистот) надає Комунальне підприємство «СпецЕко» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Східний старостинський округ має такі об'єкти благоустрою:

- зелені насадження – 159 350 м²;
- сільські кладовища – 2 один., площею 1,7998 га;
- парк – 1 (8,904 га);
- автомобільні дороги із твердим покриттям – 29 480 м²;
- паркові зони – 123 927 м².

Основні цілі на 2026 рік:

1. Забезпечення умов та середовища проживання у відповідності до сучасних стандартів.
2. Забезпечення населення належної якості житлово-комунальними послугами.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

тис. грн			
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	269 462,1	341 159,1	184 451,4
Державний бюджет	-	-	-
Інші джерела фінансування	-	-	-

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
Завдання 1. Забезпечення підвищення ефективності та надійності житлово-комунального господарства та забезпечення сталого розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади для задоволення потреб				
1.1.	Заходи згідно з Програмою розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	2026	ДЖКГ	- забезпечення повного освітлення території громади із застосуванням енергозберігаючих світильників; - покращення технічного стану автомобільних доріг, збільшення їх пропускну здатності; - влаштування зручних пішохідних доріжок та збереження покриття тротуарів та внутрішньоквартальних проїздів після проведеного поточного ремонту; - виконання поточного ремонту об'єктів благоустрою та їх утримання; - забезпечення належного утримання територій Горішньоплавнівської міської територіальної громади; - забезпечення належного санітарного стану території територіальної громади
Завдання 2. Стимулювання активності мешканців у напрямку покращення комфортності проживання та стану житлового фонду				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
2.1.	Заходи згідно з Програмою підтримки співвласників багатоквартирних будинків Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023-2026 роки	2026	ДЖКГ Управителі	- покращення фізичного стану та інженерного обладнання житлових будинків, забезпечення умов безпечного проживання мешканців; - зменшення рівня споживання енергоносіїв
Завдання 3. Забезпечення поховання окремих категорій громадян (військовослужбовців, які загинули при виконанні службових обов'язків, одиноких, невідомих)				
3.1.	Заходи згідно з Програмою відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули (померли) внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України та пов'язаних з цим ритуальних послуг на 2026-2028 роки	2026	ДЖКГ	- забезпечення поховання окремих категорій громадян (військовослужбовців, які загинули при виконанні службових обов'язків)
3.2.	Заходи згідно з Програмою відшкодування витрат на поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невідомих трупів на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки	2026	ДЖКГ	- забезпечення поховання окремих категорій громадян (одинокі, невідомі)
Завдання 4. Відшкодування різниці в цінах на послуги місцевого автотранспорту				

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
4.1.	Заходи згідно з Програмою використання коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відшкодування різниці між економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим на перевезення одного пасажирів, на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	2026	ДЖКГ	- відшкодування різниці в цінах на послуги місцевого автотранспорту; - кількість перевізників, яким планується надання підтримки

Скорочення:

ДЖКГ – департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

Управителі :

- КЖРЕП № 1 – комунальне житлове ремонтно-експлуатаційне підприємство № 1;
- КЖЕП № 4 – комунальне житлово-експлуатаційне підприємство № 4;

ОСББ – об'єднання співвласників багатоквартирного будинку

3.11. Транспортна інфраструктура

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

У Горішньоплавнівській міській територіальній громаді транспортні перевезення населення здійснюють чотири підприємства: Комунальне підприємство «СпецЕко» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, Приватне підприємство «Лідер Авто», Товариство з обмеженою відповідальністю «Тріумф Бус» та ПАТ «ВАКІР».

У місті працюють перевізники, які мають сучасний автопарк та всі автобуси яких пристосовані до перевезення пасажирів з обмеженими фізичними можливостями. Автобуси комфортні, обладнані кондиціонерами на весняно-літній період і додатковими пічками на осінньо-зимовий період, та мають двигуни з екологічним стандартом не нижче Євро – 2, а також Євро – 3, 4, 5, що в свою чергу позитивно впливає на екологічний стан на території громади.

Щоденний рухомий склад перевізників, що здійснюють перевезення міською територіальною громадою, складає приблизно 8 автобусів великої місткості. Середній термін експлуатації більшості автобусів не перевищує 15 років.

За січень-жовтень 2025 року обсяг пасажирських перевезень міським автобусним транспортом склав приблизно 680 тис. осіб (за січень-жовтень 2024 року – близько 670 тис. осіб).

Основні цілі на 2026 рік:

Своєчасне, повне та якісне задоволення потреб населення (у тому числі і

осіб з обмеженими фізичними можливостями) в послугах з перевезення автомобільним транспортом.

3.12. Раціональне природокористування

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році:

З метою організації роботи в галузі охорони навколишнього природного середовища та захисту довкілля міською радою затверджена «Програма охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки».

Відповідно до цієї програми у 2025 році були виконані такі заходи:

1. Забезпечено збирання, перевезення відходів на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади, об'єктах благоустрою та місцях відпочинку населення, у тому числі ліквідовано 2 200 м³ стихійних звалищ.

2. Забезпечено належний догляд за існуючими зеленими насадженнями.

Виконано поточні роботи з догляду за зеленими насадженнями на суму 7,5 млн грн. У належному стані утримувались сквери Феррекспо та Центру ПМСД м. Горішні Плавні, клумби міста, виконувалась формувальна обрізка зелених насаджень, за необхідністю видалялись аварійні та сухостійні дерева. Проводилась пересадка рослин, які надмірно розрослися по інших клумбах, та виконувались роботи з посіву газонів. Проведено 4 етапи обробки дерев від хвороб та шкідників біопрепаратами. Тричі проводилась обробка вогнищ амброзії препаратом Алергостоп. У квітні виконано озеленення Паркового озера, висаджено 90 дерев, 390 кущів, різні квітучі багаторічники 660 шт.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Раціональне використання природних ресурсів.
2. Безпечне поводження з твердими побутовими відходами.
3. Зменшення викидів і скидів забруднюючих речовин у навколишнє середовище, збереження і відновлення біотичного різноманіття.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області	тис. грн		
	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	10 760,9	15 900,0	16 700,0
Державний бюджет	-	-	-
Інші джерела фінансування	-	-	-

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською Програмою)
Завдання 1. Забезпечення раціонального використання природних ресурсів, екологічної безпеки на території громади				
1.1.	Заходи згідно з Програмою охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2030 роки	2026	ДЖКГ	- підтримання санітарного стану території Горішньоплавнівської міської територіальної громади; - збереження існуючих зелених насаджень

Скорочення:

ДЖКГ – департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.13. Енергозбереження та енергоефективність

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

У сфері енергозбереження важливою задачею залишається забезпечення управління енергозбереженням на муніципальному рівні.

Вагомого зменшення споживання паливно-енергетичних ресурсів можливо досягти завдяки широкому застосуванню обліку витрат палива та енергії, здійсненню заходів щодо оптимізації витрат і структурної перебудови галузі, залученню значних інвестицій у новітні технології. Політика енергозбереження залишається одним із важливих аспектів розвитку міської територіальної громади.

За цим напрямком у 2025 році виконано:

1. *У бюджетній сфері:* замінено 194 люмінесцентні лампи й світильники на світлодіодні в школах, Центрі дитячої та юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, дитячих садочках «Горобинка», «Попелюшка», «Чебурашка», «Дзвіночок», «Росинка», «Дюймовочка», «Казка», «Золота рибка», Інклюзивно-ресурсному центрі, ДЮСШ №3, Центрі ПМСД м. Горішні Плавні, КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні», Горішньоплавнівській дитячій музичній школі, Комунальному закладі культури «Міський Палац культури і творчості» на загальну суму 83 тис. грн. Економія складає 51 тис. грн на рік, термін окупності 1,7 року.

2. *У комунальній сфері:*

- за кошти місцевого бюджету виконані роботи з реконструкції ділянки магістральної теплової мережі від ТК 24-ТК24 А Ду 500мм протяжністю 0,4 км у 2-х трубному вимірі. Загальна вартість робіт складає близько 30 млн грн;

- виконані роботи із реконструкції теплових мереж та мереж гарячого водопостачання із використанням сучасних сталевих та полімерних попередньо теплоізолюваних труб діаметром від 63 мм до 160 мм загальною довжиною 1 009 п.м у двотрубному вимірі. Вартість робіт складає 6 млн грн;

- у ході реконструкції освітлення Паркового озера виконано робіт на майже 1 500 тис. грн;

- продовжувалися роботи з проекту «Реконструкція будівлі центральної опалювальної котельні з встановленням котла на біопаливі потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів та будівництво складу палива по провулку Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні Полтавської області»;

- виконана реконструкція освітлення мікрорайонів Низи і Піддубне на суму 525 тис. грн;

- встановлено будинкові лічильники обліку гарячої води в 6-ти житлових будинках на загальну суму 392 тис. грн. До кінця року будуть встановлені лічильники гарячого водопостачання ще в 9 будинках на 1,6 млн грн;

- завершені роботи з монтажу автономної системи електроживлення (електричної станції) на основі літій-іонних акумуляторів для забезпечення автономної роботи підвищувальних насосних станцій за адресами: проспект Героїв Дніпра 10/13; проспект Героїв Дніпра, 36; вул. Добровольського, 28; вул. Конституції, 18; проспект Героїв Дніпра, 24; проспект Героїв Дніпра, 41; проспект Героїв Дніпра, 23; вул. Портова 1, 3. Вартість робіт: 2 604,81 тис. грн.

Основні цілі на 2026 рік:

Підвищення енергетичної ефективності та безпеки на основі модернізації, технологічного розвитку і переходу до раціонального і екологічно відповідального використання енергетичних ресурсів.

Основні завдання та заходи на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Очікуване фінансування на 2026 рік, тис. грн
Завдання 1. Скорочення фактичного споживання енергетичних ресурсів комунальними підприємствами за рахунок оптимізації технологічних процесів, забезпечення комерційного обліку для споживачів				
1.1	Встановлення технологічних приладів обліку стічної води на КНС 1-Б (1 од.).	2026	КП ВУВКГ	710,0
1.2	Продовження робіт з автоматизації лабораторного контролю на всіх етапах технологічного процесу.	2026	КП ВУВКГ	3 093,54
1.3	Продовження робіт з модернізації підстанції ТП-18.	2026	КП ВУВКГ	280,0
1.4	Заміна регулятора обертів електродвигуна на БНС (2 шт.)	2026	КП ВУВКГ	413,67
1.5	Заміна регулятора обертів електродвигуна на КОС (1 шт.)	2026	КП ВУВКГ	326,5
1.6	Встановлення приладів	2026	КП ВУВКГ	454,64

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Очікуване фінансування на 2026 рік, тис. грн
	плавного пуску асинхронних двигунів на КНС міста (14 шт.)			
1.7.	Реконструкція підземних мереж гарячого водопостачання загальною довжиною у двотрубному вимірі 715 п.м. із використанням сучасних полімерних трубопроводів типу РЕ-RT.	2026	КВП «ТЕ»	5 065,0
1.8.	Реконструкція мережі теплопостачання 850 п.м. у двотрубному вимірі із використанням сталевих та поліпропіленових попередньоізольованих трубопроводів.	2026	КВП «ТЕ»	6 193,0
1.9	Модернізація котельні по пров. Енергетиків, 31 (II етап – твердопаливний котел 7 МВт).	2026	КВП «ТЕ»	16 000,0
1.10	Встановлення будинкових вузлів обліку гарячої води (10 од.).	2026	КВП «ТЕ»	1 000,0
Завдання 2. Впровадження енергозберігаючих технологій та застосування енергоощадного обладнання в комунальних підприємствах				
2.1	Встановлення шафи управління з можливістю віддаленого керування на КНС 8 в місті Горішні Плавні Полтавської області (1 шт.)	2026	КП ВУВКГ	300,00
2.2	Встановлення енергоефективних опалювальних приладів	2026	КП ВУВКГ	200,00
2.3.	Реконструкція систем живлення та системи автоматизації на БНС	2026	КП ВУВКГ	2 200,00
2.4.	Реконструкція електричних мереж на об'єктах критичної інфраструктури БНС, будівлі фільтрів II в/п та адміністративної будівлі по вул. Портова, 27	2026	КП ВУВКГ	9 000,00
Завдання 3. Моніторинг та оптимізація споживання паливно-енергетичних ресурсів в бюджетних установах.				
3.1	Використання «Інформаційної системи енергомоніторингу» для швидкого аналізу та моніторингу споживання паливно-енергетичних ресурсів в бюджетних закладах та	2026	ДЖКГ	25,0

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Очікуване фінансування на 2026 рік, тис. грн
	установах			
3.2	Планування споживання енергоресурсів бюджетними установами	2026	ДЖКГ	-

Скорочення:

КВП «ТЕ»

КП ВУВКГ

КП «Міськсвітло»

ДЖКГ

- Комунальне виробниче підприємство «Теплоенерго» м. Горішні Плавні;
- Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області»;
- Комунальне підприємство «Міськсвітло» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області»;
- Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

3.14. Розвиток, вдосконалення обороноздатності та системи цивільного захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій під час воєнного стану

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

Підтримка спроможностей сил оборони, необхідних для стримування збройної агресії, є пріоритетом як на державному, так і на місцевому рівнях. У 2025 році здійснювалося фінансування з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України, Головного управління Національної поліції в Полтавській області, органів управління силами і засобами, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони, місцевих військових адміністрацій, населення і території яких постраждали від бойових (воєнних) дій, установ, організацій, діяльність яких пов'язана із сферою оборони.

Одночасно повноваженнями органу місцевого самоврядування є реалізація державної політики у сфері захисту населення та територій від надзвичайних ситуацій.

На території територіальної громади розташовано 6 об'єктів підвищеної небезпеки (ОПН), щодо інших проводиться ідентифікація суб'єктами господарювання стосовно об'єктів, які перебувають у їх власності або користуванні та 2 хімічно-небезпечних об'єкти (ХНО), у тому числі: 1 підприємство, що використовує хлор для хлорування води в мережах водопостачання загальною кількістю 28 тон хлору на рік, 1 підприємство, що використовує інші хімічно-небезпечні речовини.

Територія міста Горішні Плавні, Дмитрівський старостинський округ та частина сіл Східного старостинського округу попадають у зону катастрофічного затоплення місцевості.

У працездатному стані перебуває місцева автоматизована система централізованого оповіщення міста Горішні Плавні (МАСЦО). Встановлене обладнання своєчасно, оперативно доводить сигнали і повідомлення оповіщення до органів управління і сил цивільного захисту та населення.

Пріоритетним напрямком діяльності виконавчого органу міської ради є

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідація їх наслідків.

Основні цілі на 2026 рік:

1. Забезпечення належного рівня безпеки.
2. Забезпечення захисту населення територіальної громади від наслідків надзвичайних ситуацій.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	27 207,2	27 399,9	28 735,0
Державний бюджет	-	-	-
Інші джерела фінансування	-	-	-

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
Завдання 1. Забезпечення активної протидії злочинності, створення належного рівня безпеки на території громади				
1.1	Заходи згідно з Програмою заходів із забезпечення діяльності громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону «Муніципальна варта» у населених пунктах, що входять до Горішньоплавнівської міської територіальної громади, на 2026 рік	2026	Відділ ЦЗ, МР та ОП; відділ бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету; ГФ «Муніципальна варта»	- покращення забезпечення охорони прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави
Завдання 2. Забезпечення мобілізаційної підготовки, готовності до її проведення, організації і виконання завдань територіальної оборони				
2.1	Заходи згідно з Програмою підтримки заходів мобілізації на 2026 рік	2026	Відділ ЦЗ, МР та ОП; Перший відділ Кременчуцького РТЦК та СП	- підвищення якості мобілізаційної підготовки та рівня мобілізаційної готовності територіальної громади
Завдання 3. Підвищення рівня готовності громадян територіальної громади до виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни				
3.1.	Заходи згідно з Програмою допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та призову громадян України на військову службу у 2026 році	2026	Відділ ЦЗ, МР та ОП; Перший відділ Кременчуцького РТЦК та СП	- забезпечення дотримання громадянами України конституційного обов'язку – захист Вітчизни, незалежності та територіальної

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
				цілісності України
Завдання 4. Покращення матеріально-технічного та соціально-побутового забезпечення військових частин Збройних Сил України і Національної гвардії України, підрозділів територіальної оборони, установ, організацій, діяльність яких пов'язана із сферою оборони				
4.1.	Заходи згідно з Програмою протистояння реальним та потенційним загрозам на 2026 рік	2026	Відділ ЦЗ, МР та ОП; військові частини Збройних Сил України та Національної гвардії України, територіальна оборона, установи, організації, діяльність яких пов'язана у сфері оборони, територіальні громади, населення і території яких постраждали від бойових (воєнних) дій	- покращення матеріально-технічної бази військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України, підрозділів територіальної оборони, установ, організацій, діяльність яких пов'язана зі сферою оборони; - покращення матеріальних, соціально-побутових, культурних і духових потреб військовослужбовців; - захист постраждалого населення та територій від збройної агресії
Завдання 5. Підтримання у постійній готовності особового складу та технічного оснащення Місцевої пожежної команди №2 с. Озера				
5.1.	Заходи згідно з Програмою забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера на 2025-2027 роки	2026	Відділ ЦЗ, МР та ОП; Місцева пожежна команда № 2 с. Озера	- своєчасне реагування Місцевою пожежною командою №2 с. Озера з метою ліквідації надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру
Завдання 6. Приведення захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у готовність до укриття населення				
6.1.	Заходи згідно з Програмою щодо приведення захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у готовність до укриття населення на 2026-2028 роки	2026	Відділ ЦЗ, МР та ОП; балансоутримувачі захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності	- здійснення комплексу заходів, спрямованих на приведення захисних споруд у готовність до використання за призначенням, - реконструкція, удосконалення існуючих захисних

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
				споруд, підтримання їх належному стані

Скорочення:

Виконавчий комітет - виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

Відділ ЦЗ, МР та ОП – відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

ГФ «Муніципальна варта» - Громадське формування з охорони громадського порядку і державного кордону «Муніципальна варта»

Перший відділ Кременчуцького РТЦК та СП - перший відділ Кременчуцького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки

3.15. Розвиток інформатизації територіальної громади

Оцінка тенденцій розвитку у 2025 році

У сучасних умовах стрімко зростають вимоги до рівня цифровізації суспільства та інформаційно-аналітичного забезпечення усіх видів діяльності. На сучасному етапі переходу до тотальної цифровізації ступінь використання інформаційного простору та інформаційних технологій стає безпосереднім чинником безпеки, економічного зростання, забезпечення соціально-політичної стабільності, розвитку територій, раціонального використання природних, людських, матеріально-технічних і фінансових ресурсів.

Попередня програма інформатизації територіальної громади охоплювала термін 2019-2025 роки.

Протягом 2025 року у сфері інформатизації територіальної громади проведені такі суспільно-важливі заходи:

- впроваджено сайт ЦНАПу громади snar.hr-rada.gov.ua;
- через веб сайт ЦНАП реалізовано електронну чергу, перелік послуг постійно додається та оновлюється;
- здійснюється відеозапис пленарних засідань сесії міської ради, постійних депутатських комісій ради;
- 100% працівників виконавчих органів міської ради забезпечено комп'ютерною та оргтехнікою, з них потребують заміни – 10% такої техніки.

Основні цілі на 2026 рік:

Забезпечення доступу мешканців територіальної громади до процесів формування цифрового суспільства через упровадження інноваційних підходів, інструментів та технологій е-демократії, цифровізації громади, інших сучасних електронно комунікаційних послуг шляхом модернізації системи публічного управління, розвитку інфраструктури відкритих даних, електронної комунікації, побудови, розвитку, інтеграції та використання сучасних цифрових мереж та систем, інформаційних ресурсів, інформаційних та цифрових технологій.

Очікуване фінансування з різних джерел фінансування

	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено на 01.10.2025)	2026 рік (проект)
Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади	1 631,0	2 761,0	3 214,0
Державний бюджет	-	-	-
Інші джерела фінансування	-	-	-

тис. грн

Основні завдання на 2026 рік:

№ з/п	Завдання та заходи	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Кількісний/якісний індикатор виконання (згідно з міською програмою)
Завдання 1. Розвиток власних цифрових технологій та інновацій, їх широке використання для вдосконалення управління громадами, надання публічних послуг та високий рівень комунікації зі своїми жителями та бізнесом				
1.1.	Заходи згідно з Програмою інформатизації Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки	2026	Виконавчі органи Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємства, установи та організації	- забезпечено розвиток публічних послуг і сервісів на основі цифровізації; - запроваджено інструменти електронної демократії у територіальній громаді; - створено, модернізовано та оновлено програмно-апаратні засоби інформаційно-комунікаційних систем; - підключено 100 відсотків комунальних підприємств, установ та організацій територіальної громади до широкосмугового доступу до мережі Інтернет із швидкістю від 100 Мбіт/с, облаштовано відкриті Wi-Fi зони у громадських місцях; - розвиток інструментів у IT-сфері територіальної громади та залучення громадян до участі у процесах формування цифрового суспільства, підвищення рівня компетентності щодо використання технологій е-демократії; - реалізація проєктів інформатизації у сферах освіти, культури тощо; - підвищено рівень цифрової грамотності різних категорій громадян

4. Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми

Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми проводиться 1 раз на рік до 1 травня року, що настає за плановим, шляхом:

1. Проведення аналізу фактичного виконання завдань та заходів Програми, їх фінансування.
2. Порівняння фактичних значень показників виконання Програми за попередній рік та очікуваного результату по кожній сфері.

**Показники соціально-економічного розвитку
територіальної громади на 2026 рік**

	Найменування показника	Одини- ця виміру	2024 рік	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз	2026 рік у % до 2025 року
I	Демографічна ситуація					
1	Чисельність наявного населення	осіб	51 292	49 770	48 270	97,0
2	Кількість дітей віком до 14 років	осіб	6 545	6 350	6 160	97,0
II	Економічна ефективність					
3	Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, робіт, послуг)	млн грн	43 872,3	32 540,0	35 696,4	109,7
4	Фінансовий результат до оподаткування	млн грн	- 2 209,7	- 3 080,7	- 3 380,0	-
5	Прямі інвестиції (приріст за рік)	млн дол. США	73,8	24,9	24,9	100,0
6	Прямі інвестиції (приріст за рік) на одну особу	дол. США	1 440	500	516	103,2
7	Середньомісячна заробітна плата за рік	грн	19 010	19 970	20 200	101,2
III	Фінансова самодостатність					
8	Доходи загального фонду бюджету територіальної громади (без трансфертів) на 1 особу	грн	18 374	19 402	20 807	107,2
9	Капітальні видатки бюджету територіальної громади (без трансфертів) на 1 особу	грн	3 393,8	5 682,5	2 683,3	47,2
IV	Якість та доступність публічних послуг					
10	Кількість декларацій,	един.	47 080	46 009	46 000	100

	Найменування показника	Одини- ця виміру	2024 рік	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз	2026 рік у % до 2025 року
	укладених з лікарями первинної ланки					
11	Відсоток населення, що під- писали декларації з лікарями первинної ланки	%	91,8	92,4	95,3	-
	Кількість учнів у закладах загальної середньої освіти	осіб	5 225	4 884	4 554	93,2
12	Середня наповнюваність класів загальноосвітньої школи територіальної громади	учнів	27,3	26,4	25,4	96,2
13	Середня наповнюваність групи дошкільної освіти територіальної громади	осіб	17	15	16	106,7
14	Частка дітей дошкільного віку, охоплена дошкільними навчальними закладами, у загальній кількості дітей дошкільного віку	%	67	58	65	-
15	Кількість учнів, що підвозяться шкільними автобусами	учнів	21	21	20	95,2
16	Кількість класів з інклюзивним навчанням	един.	50	58	64	110,3
17	Частка дітей, охоплених позашкільною освітою, у загальній кількості дітей шкільного віку	%	20	21	23	-
V	Створення комфортних умов для життя					
18	Частка домогосподарств, забезпечених централізова- ним водопостачанням, у загальній кількості домого- сподарств територіальної громади (мікрорайони приватної забудови міста, старостинські округи)	%	72,1	72,1	72,1	-

	Найменування показника	Одини- ця виміру	2024 рік	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз	2026 рік у % до 2025 року
19	Частка домогосподарств, забезпечених централізованим водовідведенням, у загальній кількості домогосподарств територіальної громади (мікрорайони приватної забудови міста)	%	35	35	35	-

* - розрахунково (Головне управління статистики у Полтавській області з 01.01.2021 припинило надання виконавчому комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області статистичної інформації щодо всіх сфер життєдіяльності громади, тому деякі дані в цій таблиці розрахункові)

**Основні напрями публічного інвестування
Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік**

Напрямок	Проект	Під-сектор	Цільовий показник	Орієнтовна вартість проекту на 2026-2028 роки, тис. грн	Галузь (сектор)	Головний розпорядник коштів місцевого бюджету
1. Модернізація теплової інфраструктури : реконструкція теплових мереж та котельного обладнання	Підвищення енергоефективності системи централізованого теплопостачання міста Горішні Плавні. Реконструкція будівлі центральної опалювальної котельні з встановленням котла на біопаливі потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів та будівництво складу палива по провулку Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні Полтавської області	Теплова енергетика	Завершення реконструкції котельні	16 000,0	Енергетика	ДЖКГ
2. Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення , в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Реконструкція першої нитки водогону від насосної станції другого водопідйому до насосної станції третього водопідйому у місті Горішні Плавні Полтавської області	Водопостачання та водовідведення	Реконструйовано водопровідну мережу	19 742,7	Муніципальна інфраструктура та послуги	ДЖКГ
	Реконструкція міської головної каналізаційної насосної станції (ГКНС) для заміни існуючої та повністю зношеної ГКНС та з встановленням сонячних електричних панелей (СЕР) у м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області	Водопостачання та водовідведення	Реконструйована насосна станція	164 319,7	Муніципальна інфраструктура та послуги	ДЖКГ
3. Модернізація та доступність громадських будівель: підвищення енергоефективності, забезпечення безбар'єрного	Реконструкція (улаштування теплоізоляції) будівлі спеціального закладу дошкільної освіти «Казка» компенсуючого типу Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області за адресою: вул.	Містобудування , благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	6 431,0	Муніципальна інфраструктура та послуги	Відділ освіти

доступу та прозорості адміністративних і соціальних центрів	Добровольського, 61					
	Реконструкція (улаштування теплоізоляції) будівлі закладу дошкільної освіти «Сонечко» комбінованого типу Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області за адресою: вул. Гірників, 29	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	4 653,9	Муніципальна інфраструктура та послуги	Відділ освіти
	Реконструкція (утеплення зовнішніх стін та цоколя) будівлі дитячого корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10, корпус 11	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	2 681,4	Муніципальна інфраструктура та послуги	УОЗ
	Реконструкція (утеплення зовнішніх стін та цоколя) будівлі головного корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10, корпус 12	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	6 854,6	Муніципальна інфраструктура та послуги	УОЗ
	Реконструкція (утеплення зовнішніх стін та цоколя) будівлі хірургічного корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10, корпус 13.	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	5 128,6	Муніципальна інфраструктура та послуги	УОЗ
	Реконструкція приміщень 132-145 будівлі дитячого корпусу під зали та приміщення загального користування реабілітаційного відділення КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» по вул. Миру, 10, м. Горішні Плавні, Кременчуцького району, Полтавської області	Містобудування, благоустрій	Приведення стану реабілітаційного відділення до відповідності сучасним нормам інклюзивності і енергозбереження	20 071,4	Муніципальна інфраструктура та послуги	УОЗ
4. Забезпечення житлом окремих категорій громадян	Програма забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023-2027 роки	Житлові рішення	Кількість забезпечених громадян (сімей)	20 000,0	Житло	Виконавчий комітет
5. Забезпечення закладів загальної середньої	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та	Шкільна освіта	Кількість навчальних	10 441,6	Освіта та наука	Відділ освіти

освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»	обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»		кабінетів			
--	--	--	-----------	--	--	--

Скорочення:

ДЖКГ – департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

УОЗ – управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

Відділ освіти – Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

Виконавчий комітет - виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

ПЕРЕЛІК
територіальних цільових програм,
реалізація яких передбачається у 2026 році

№ з/п	Назва цільової програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
1.	Програма розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області» на 2026-2028 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Центр ПМСД м. Горішні Плавні
2.	Програма розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2026-2028 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»
3.	Програма забезпечення зубного протезування пільгової категорії населення на 2024-2026 роки	Рішення 37 сесії міської ради восьмого скликання від 17.10.2023	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»
4.	Програма фінансової підтримки Комунального підприємства «Горішньоплавнівська госпрозрахункова поліклініка» та здійснення внесків до його статутного капіталу на 2024-2026 роки	Рішення 37 сесії міської ради восьмого скликання від 17.10.2023	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; КП «Горішньоплавнівська госпрозрахункова поліклініка»
5.	Програма «Репродуктивне здоров'я жінок Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки»	Рішення 46 сесії міської ради восьмого скликання від 02.07.2024	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»; Центр ПМСД м. Горішні Плавні

6.	Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами, спеціальним харчуванням та медичними виробами окремих категорій населення на 2025-2027 роки	Рішення 50 сесії міської ради восьмого скликання від 19.12.2024	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»; Центр ПМСД м. Горішні Плавні
7.	Програма забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування та реабілітації в КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» на 2026 рік	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»
8.	Програма соціально-правового захисту дітей, підтримки сімей у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді на 2026-2030 роки	Планується до винесення на розгляд сесії міської ради	Служба у справах дітей, сім'ї та молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
9.	Програма реалізації молодіжної та сімейної політики на 2025-2029 роки	Рішення 49 сесії міської ради восьмого скликання від 12.11.2024	Відділ у справах сім'ї та молоді служби у справах дітей, сім'ї та молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
10.	Комплексна програма розвитку галузі культури Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	Рішення 15 сесії міської ради восьмого скликання від 14.12.2021	Відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
11.	Комплексна програма розвитку фізичної культури і спорту Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	Рішення 15 сесії міської ради восьмого скликання від 14.12.2021	Відділ культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
12.	Комплексна програма розвитку освітньої галузі Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області на 2022-2026 роки	Рішення 15 сесії міської ради восьмого скликання від 14.12.2021	Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

13.	Програма охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2030 роки	Планується до винесення на розгляд сесії міської ради	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
14.	Програма розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	Рішення 38 сесії міської ради восьмого скликання від 21.11.2023	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
15.	Програма підтримки співвласників багатоквартирних будинків Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023-2026 роки	Рішення 27 сесії міської ради восьмого скликання від 22.11.2022	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
16.	Програма відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули (померли) внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України та пов'язаних з цим ритуальних послуг на 2026-2028 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
17.	Програма відшкодування витрат на поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
18.	Програма використання коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відшкодування різниці між економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим на перевезення одного пасажирів, на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	Рішення 38 сесії міської ради восьмого скликання від 21.11.2023	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
19.	Програма надання фінансової допомоги на поворотній основі комунальним підприємствам Горішньоплавнівської міської ради на 2025-2026 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
20.	Комплексна програма соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	Рішення 38 сесії міської ради восьмого	Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської

		скликання від 21.11.2023	міської ради Кременчуцького району Полтавської області
21.	Комплексна програма підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, які брали участь в АТО/ООС та які брали або беруть участь у захисті України у зв'язку з повномасштабною російською військовою агресією, членів їх сімей та сімей загиблих військовослужбовців на 2026 рік	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
22.	Програма заходів із забезпечення діяльності громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону «Муніципальна варта» у населених пунктах, що входять до Горішньоплавнівської міської територіальної громади, на 2026 рік	Рішення 59 сесії міської ради восьмого скликання від 21.10.2025	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці, відділ бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Громадське формування з охорони громадського порядку і державного кордону «Муніципальна варта»
23.	Програма підтримки заходів мобілізації на 2026 рік	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Перший відділ Кременчуцького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки
24.	Програма допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та призову громадян України на військову службу у 2026 році	Планується до винесення на розгляд сесії міської ради	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; перший відділ Кременчуцького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки

25.	Програма протистояння реальним та потенційним загрозам на 2026 рік	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; військові частини Збройних Сил України та Національної гвардії України, територіальна оборона, установи, організації, діяльність яких пов'язана у сфері оборони, територіальні громади, населення і території яких постраждали від бойових (воєнних) дій
26.	Програма забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера на 2025-2027 роки	Рішення 50 сесії міської ради восьмого скликання від 19.12.2024	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Місцева пожежна команда № 2 с. Озера
27.	Програма щодо приведення захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у готовність до укриття населення на 2026-2028 роки	Планується до винесення на розгляд сесії міської ради	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; балансоутримувачі захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності
28.	Про створення та використання місцевого матеріального резерву Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків	Планується до винесення на розгляд сесії міської ради	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

29.	Програма створення та впровадження містобудівного кадастру Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області на 2024-2026 роки	Рішення 41 сесії міської ради восьмого скликання від 23.01.2024	Управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
30.	Програма розвитку земельних відносин на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області на 2026-2030 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
31.	Програма розроблення містобудівної документації Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2030 роки	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
32.	Програма використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва при відведенні земель для потреб, не пов'язаних із веденням лісового господарства, на 2024-2027 роки	Рішення 41 сесії міської ради восьмого скликання від 23.01.2024	Управління містобудування та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
33.	Програма забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023-2027 роки	Рішення 28 сесії міської ради восьмого скликання від 20.12.2022	Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області; Полтавське регіональне управління Державної спеціалізованої установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»
34.	Програма забезпечення діяльності КП «Редакція міської газети «Громадська думка» на 2025-2027 роки	Рішення 49 сесії міської ради восьмого скликання від 12.11.2024	КП «Редакція міської газети «Громадська думка»
35.	Програма фінансового забезпечення діяльності КП «Дитячий спортивно-оздоровчий центр «Горизонт» на 2022-2026 роки	Рішення 15 сесії міської ради восьмого скликання від 14.12.2021	Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
36.	Програма «Інша діяльність у сфері державного управління» виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської	Рішення 58 сесії міської ради восьмого	Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради

	області на 2026-2030 роки	скликання від 16.09.2025	Кременчуцького району Полтавської області
37.	Програма сприяння діяльності та розвитку органу самоорганізації населення «Комітет мікрорайонів приватної забудови «Тріада-21» Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2030 роки	Рішення 58 сесії міської ради восьмого скликання від 16.09.2025	Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
38.	Програма реабілітації дітей з інвалідністю Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік	Планується до винесення на розгляд сесії міської ради	Громадська організація «Центр муніципального розвитку»; Департамент економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
39.	Програма розвитку та підтримки малого і середнього підприємництва Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	Рішення 41 сесії міської ради восьмого скликання від 23.01.2024	Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
40.	Програма здійснення заходів з правового захисту, сплати судових витрат Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, її виконавчого комітету та міського голови на 2026 рік	Рішення 60 сесії міської ради восьмого скликання від 18.11.2025	Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області
41.	Програма інформатизації Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки	Рішення 59 сесії міської ради восьмого скликання від 21.10.2025	Виконавчі органи Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємства, установи та організації

**Начальник відділу економічного
аналізу та контролю**

(підписано)

Віта ПЯТІНА